



**Dirección General**  
**CONTRATACIONES**  
**PÚBLICAS**  
Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	128,661,876.96
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		196
CAPÍTULO		6110
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Consejo Estatal del Azucar
AÑO FISCAL		2021
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	89,927,863.96
OBRAS	RD\$	18,000,000.00
SERVICIOS	RD\$	20,734,013.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	786,652.50
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	127,875,224.46
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	3,294,696.36
COMPRA MENOR	RD\$	60,526,484.60
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	64,840,696.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	196
Monto Estimado Total	RD\$ 128,661,876.96

Capítulo	6110
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Consejo Estatal del Azúcar
Código de la Unidad de Compra	000675
Año Fiscal	2021
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza	Adquisición de los materiales de limpieza para la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	80	RD\$ 865.00	RD\$ 69,200.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	60	RD\$ 884.00	RD\$ 53,040.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00
47131807	Blanqueadores	Galón	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$ 195.00	RD\$ 3,900.00
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	10	RD\$ 1,153.00	RD\$ 11,530.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Caja	3	RD\$ 1,675.00	RD\$ 5,025.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Yarda	40	RD\$ 2,292.00	RD\$ 91,680.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 160.00	RD\$ 16,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 2,600.00	RD\$ 5,200.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$ 680.00	RD\$ 20,400.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00
47131812	Refrescador de aire	Caja	5	RD\$ 185.00	RD\$ 925.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	10	RD\$ 417.00	RD\$ 4,170.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	10	RD\$ 253.00	RD\$ 2,530.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 316,350.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
comida de animales	Alimentos para las vacas de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121501	Salvado de trigo puro	Unidad	300	RD\$ 650.00	RD\$ 195,000.00
10121503	Maíz para forraje	Unidad	375	RD\$ 700.00	RD\$ 262,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 457,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebida	ADQUISICIÓN DE AGUA MINERAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	2000	RD\$ 60.00	RD\$ 120,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 120,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cafe	ADQUISICIÓN DE CAFÉ	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	500	RD\$ 195.00	RD\$ 97,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 97,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herbicidas	Programa de Renovación y Retoño	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

10171701	Matamalezas	Litro	5948	RDS	355.00	RDS	2,111,540.00
10171701	Matamalezas	Litro	4460	RDS	255.00	RDS	1,137,300.00
10171701	Matamalezas	Litro	600	RDS	324.00	RDS	194,400.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 3,443,240.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Administración para Impresora y Fotocopiado	Abastecer las Impresoras y Fotocopiadoras de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RDS 6,000.00	RDS 300,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 5,800.00	RDS 116,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,800.00	RDS 34,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 5,400.00	RDS 27,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 6,700.00	RDS 67,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,700.00	RDS 33,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 5,000.00	RDS 75,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 5,200.00	RDS 78,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,700.00	RDS 33,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 5,500.00	RDS 27,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 3,200.00	RDS 9,600.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,700.00	RDS 37,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 11,300.00	RDS 56,500.00	
44103112	Cinta de impresora	Unidad	30	RDS 1,900.00	RDS 57,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 390.00	RDS 1,950.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS 1,300.00	RDS 26,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 1,450.00	RDS 14,500.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,400.00	RDS 7,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 1,600.00	RDS 16,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 3,200.00	RDS 16,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,400.00	RDS 7,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,400.00	RDS 7,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,400.00	RDS 7,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,114,050.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición de Motores	Para uso de Diferentes Bombas del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26101602	Motores de corriente alterna (CA)	Unidad	4	RDS 69,148.00	RDS 276,592.00	
26101602	Motores de corriente alterna (CA)	Unidad	2	RDS 61,950.00	RDS 123,900.00	
26101602	Motores de corriente alterna (CA)	Unidad	3	RDS 17,464.00	RDS 52,392.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 452,884.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos para Vacas	Para ser utilizados en las vacas de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42121602	Productos para sangre o formación de sangre para uso veterinario	Unidad	12	RDS 1,326.00	RDS 15,912.00	
42121602	Productos para sangre o formación de sangre para uso veterinario	Unidad	24	RDS 2,423.00	RDS 58,152.00	
42121602	Productos para sangre o formación de sangre para uso veterinario	Unidad	24	RDS 1,296.00	RDS 31,104.00	
42121606	Productos dermatológicos o anti protozoarios para uso veterinario	Unidad	60	RDS 225.00	RDS 13,500.00	
42121606	Productos dermatológicos o anti protozoarios para uso veterinario	Unidad	24	RDS 960.00	RDS 23,040.00	
42121606	Productos dermatológicos o anti protozoarios para uso veterinario	Unidad	24	RDS 915.00	RDS 21,960.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 163,668.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Medicamentos	Abastecer la Unidad Medica de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Caja	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
51161606	Loratadina	Caja	5	RDS 531.00	RDS 2,655.00
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	5	RDS 255.00	RDS 1,275.00
51181704	Dexametasona	Unidad	20	RDS 18.00	RDS 360.00
51191510	Furosemida	Unidad	20	RDS 11.00	RDS 220.00
51101572	Azitromicina	Caja	4	RDS 1,280.00	RDS 5,120.00
51101511	Amoxicilina	Caja	5	RDS 490.00	RDS 2,450.00
51101542	Ciprofloxacina	Caja	4	RDS 510.00	RDS 2,040.00
51101548	Fosfomicina trometamol	Caja	3	RDS 3,850.00	RDS 11,550.00

51151701	Albuterol	Unidad	30	RDS	97.00	RDS	2,910.00	
51191515	Hidroclorotiazida	Caja	4	RDS	442.00	RDS	1,768.00	
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	50	RDS	800.00	RDS	40,000.00	
51121703	Captopril	Caja	2	RDS	413.00	RDS	826.00	
51121743	Besilato de amlodipina	Caja	2	RDS	460.00	RDS	920.00	
51142106	Ibuprofeno	Caja	5	RDS	415.00	RDS	2,075.00	
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	50	RDS	10.00	RDS	500.00	
51191506	Clorhidrato de amilorida	Caja	2	RDS	576.00	RDS	1,152.00	
51121703	Captopril	Caja	3	RDS	390.00	RDS	1,170.00	
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	3	RDS	514.00	RDS	1,542.00	
51121710	Losartán potásico	Caja	5	RDS	1,004.00	RDS	5,020.00	
51121710	Losartán potásico	Caja	5	RDS	933.00	RDS	4,665.00	
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Caja	3	RDS	115.00	RDS	345.00	
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Caja	2	RDS	467.00	RDS	934.00	
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Caja	1	RDS	455.00	RDS	455.00	
51102724	Cloruro de benzalconio	Unidad	1	RDS	850.00	RDS	850.00	
51142106	Ibuprofeno	Caja	5	RDS	1,160.00	RDS	5,800.00	
51172108	Clorhidrato de viquidil	Caja	5	RDS	410.00	RDS	2,050.00	
51161811	Bromhexina	Unidad	100	RDS	83.00	RDS	8,300.00	
51151709	Fenilpropanolamina clorhidrato	Unidad	150	RDS	115.00	RDS	17,250.00	
51161510	Teofilina	Unidad	10	RDS	90.00	RDS	900.00	
51121813	Bitartrato de colina	Unidad	15	RDS	105.00	RDS	1,575.00	
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	2	RDS	117.00	RDS	234.00	
51171914	Pantoprazol sódico sequehidratado	Caja	15	RDS	1,950.00	RDS	29,250.00	
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Caja	2	RDS	240.00	RDS	480.00	
11162110	Malla red	Caja	1	RDS	470.00	RDS	470.00	
51171803	Clorhidrato de meclizina	Caja	5	RDS	1,400.00	RDS	7,000.00	
11151507	Fibras de algodón	Libra	2	RDS	270.00	RDS	540.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RDS	165,851.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Baterías	Adquisición de Baterías para ser utilizados por los Vehículos de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	24	RDS 11,004.00	RDS 264,096.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RDS 8,697.00	RDS 43,485.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 307,581.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Lubricantes	Mantenimiento de los Diferentes Vehículos Livianos y Pesado de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	13	RDS 34,000.00	RDS 442,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	9	RDS 34,000.00	RDS 306,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	4	RDS 44,300.00	RDS 177,200.00
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	5	RDS 30,000.00	RDS 150,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	16	RDS 26,000.00	RDS 416,000.00
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	1	RDS 42,000.00	RDS 42,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RDS 28,000.00	RDS 140,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	4	RDS 40,000.00	RDS 160,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	22	RDS 32,000.00	RDS 704,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	5	RDS 32,100.00	RDS 160,500.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	4	RDS 32,000.00	RDS 128,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	5	RDS 26,000.00	RDS 130,000.00
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	10	RDS 29,000.00	RDS 290,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 3,325,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales gastables para oficina	Adquisición de materiales gastables de oficina para ser distribuido en la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	2000	RDS 11.00	RDS 22,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RDS 11.00	RDS 1,100.00
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RDS 11.00	RDS 550.00
44111611	Clips para billetes	Caja	100	RDS 98.00	RDS 9,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	250	RDS 15.00	RDS 3,750.00
44122104	Clips para papel	Unidad	250	RDS 32.00	RDS 8,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	200	RDS 28.00	RDS 5,600.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	200	RDS 15.00	RDS 3,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	200	RDS 15.00	RDS 3,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	200	RDS 15.00	RDS 3,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	200	RDS 15.00	RDS 3,000.00

44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	200	RD\$	15.00	RD\$	3,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	60	RD\$	295.00	RD\$	17,700.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
44122107	Grapas	Caja	300	RD\$	75.00	RD\$	22,500.00
44122107	Grapas	Caja	50	RD\$	115.00	RD\$	5,750.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1200	RD\$	9.00	RD\$	10,800.00
44121708	Marcadores	Unidad	150	RD\$	17.00	RD\$	2,550.00
44121708	Marcadores	Unidad	150	RD\$	17.00	RD\$	2,550.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$	17.00	RD\$	3,400.00
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$	19.00	RD\$	950.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$	19.00	RD\$	3,800.00
41111604	Reglas	Unidad	40	RD\$	22.00	RD\$	880.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$	20.00	RD\$	1,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	60	RD\$	35.00	RD\$	2,100.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	30	RD\$	11.00	RD\$	330.00
44122011	Folders	Caja	30	RD\$	240.00	RD\$	7,200.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	300	RD\$	240.00	RD\$	72,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	100	RD\$	280.00	RD\$	28,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	300	RD\$	22.00	RD\$	6,600.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	250	RD\$	25.00	RD\$	6,250.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	250	RD\$	25.00	RD\$	6,250.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	80	RD\$	265.00	RD\$	21,200.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	40	RD\$	200.00	RD\$	8,000.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	1000	RD\$	10.00	RD\$	10,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	21.00	RD\$	2,100.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	400	RD\$	55.00	RD\$	22,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$	312.00	RD\$	6,240.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	500	RD\$	45.00	RD\$	22,500.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	60	RD\$	75.00	RD\$	4,500.00
44101806	Cintas para cajas registradoras	Unidad	30	RD\$	90.00	RD\$	2,700.00
44122101	Cauchos	Unidad	400	RD\$	30.00	RD\$	12,000.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	200	RD\$	25.00	RD\$	5,000.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	200	RD\$	35.00	RD\$	7,000.00
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	15	RD\$	55.00	RD\$	825.00
44122012	Portapapeles	Unidad	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 426,575.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Sacos	Para envasado de azúcar	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	230000	RD\$ 16.50	RD\$ 3,795,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,795,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ministro de Materiales, Equipo y Herramientas	Materiales, Equipo y Herramientas para el Mantenimiento de cada una de la aeres	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	12	RD\$ 1,275.00	RD\$ 15,300.00
27112122	Alicates de hoja metálica	Unidad	1	RD\$ 170.00	RD\$ 170.00
40141716	Sifones en P	Unidad	6	RD\$ 110.00	RD\$ 660.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	6	RD\$ 540.00	RD\$ 3,240.00
12161905	Enjuagues	Unidad	15	RD\$ 215.00	RD\$ 3,225.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	10	RD\$ 460.00	RD\$ 4,600.00
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	26	RD\$ 80.00	RD\$ 2,080.00
40142316	Injerto doble de tubería	Unidad	24	RD\$ 80.00	RD\$ 1,920.00
40141731	Boquillas	Unidad	6	RD\$ 240.00	RD\$ 1,440.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	12	RD\$ 650.00	RD\$ 7,800.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	12	RD\$ 20.00	RD\$ 240.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	20	RD\$ 10.00	RD\$ 200.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RD\$ 190.00	RD\$ 1,900.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	10	RD\$ 360.00	RD\$ 3,600.00
31241605	Cristales de silicio	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RD\$ 290.00	RD\$ 870.00
23131513	Bloques para lijar	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
30111601	Cemento	Paquete	10	RD\$ 310.00	RD\$ 3,100.00
30111601	Cemento	Libra	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00
60121001	Pinturas	Galón	60	RD\$ 850.00	RD\$ 51,000.00
23153506	Sistema de pintura de fosfato o "e coat"	Unidad	6	RD\$ 110.00	RD\$ 660.00
27112201	Palustres	Unidad	12	RD\$ 175.00	RD\$ 2,100.00
31211904	Brochas	Unidad	16	RD\$ 120.00	RD\$ 1,920.00
27111909	Espátulas	Unidad	6	RD\$ 90.00	RD\$ 540.00
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	RD\$ 1,130.00	RD\$ 1,130.00
31211704	Sellantes	Galón	3	RD\$ 725.00	RD\$ 2,175.00

60121001	Pinturas	Galón	2	RDS	740.00	RDS	1,480.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	6	RDS	310.00	RDS	1,860.00
12164201	Inhibidores anti - corrosión	Galón	6	RDS	685.00	RDS	4,110.00
60121214	Pinturas o medios al óleo solubles en agua	Unidad	4	RDS	480.00	RDS	1,920.00
51241227	Preparaciones tóxicas de aceite de turpentina	Galón	2	RDS	325.00	RDS	650.00
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	24	RDS	55.00	RDS	1,320.00
39111520	Artefactos de alumbrado halógeno	Unidad	140	RDS	300.00	RDS	42,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	250	RDS	193.80	RDS	48,450.00
15101506	Gasolina	Galón	40	RDS	227.00	RDS	9,080.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	94	RDS	110.00	RDS	10,340.00
20111603	Martillos perforadores	Unidad	1	RDS	213.00	RDS	213.00
31162414	Abrazadera	Unidad	200	RDS	7.00	RDS	1,400.00
27112105	Pinzas	Unidad	1	RDS	268.00	RDS	268.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	20	RDS	110.00	RDS	2,200.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	49	RDS	155.00	RDS	7,595.00
31351212	Ensamblajes de tubos soldados con soldadura fuerte o débil de cobre	Libra	100	RDS	31.53	RDS	3,153.00
12131604	Antorchas	Unidad	1	RDS	4,120.00	RDS	4,120.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	350	RDS	410.00	RDS	143,500.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	125	RDS	109.00	RDS	13,625.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	30	RDS	450.00	RDS	13,500.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	20	RDS	180.00	RDS	3,600.00
31162410	Pasadores estriados	Unidad	500	RDS	2.00	RDS	1,000.00
27111605	Picas	Unidad	6	RDS	320.00	RDS	1,920.00
27111509	Barrenas	Unidad	1	RDS	3,060.00	RDS	3,060.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	20	RDS	30.00	RDS	600.00
31162414	Abrazadera	Unidad	30	RDS	200.00	RDS	6,000.00
31242204	Difusores ópticos	Unidad	100	RDS	300.00	RDS	30,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RDS	250.00	RDS	750.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RDS	370.00	RDS	370.00
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	3	RDS	340.00	RDS	1,020.00
31231205	Cobre en placa labrada	Unidad	1	RDS	380.00	RDS	380.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RDS	440.00	RDS	440.00
10101513	Cobayas o conejillos de indias	Unidad	150	RDS	4.60	RDS	690.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	30	RDS	46.00	RDS	1,380.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	30	RDS	255.00	RDS	7,650.00
40142324	Cajas de conexiones de tuberías	Unidad	15	RDS	120.00	RDS	1,800.00
27112001	Machetes	Unidad	2	RDS	380.00	RDS	760.00
27111902	Limas	Unidad	3	RDS	120.00	RDS	360.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	12	RDS	100.00	RDS	1,200.00
26121539	Cables para cableado	Unidad	300	RDS	40.00	RDS	12,000.00
26121539	Cables para cableado	Unidad	1000	RDS	20.00	RDS	20,000.00
27111704	Enchufes	Unidad	10	RDS	145.00	RDS	1,450.00
24101705	Tornillo de banda transportadora	Unidad	300	RDS	2.50	RDS	750.00
27111605	Picas	Unidad	6	RDS	322.00	RDS	1,932.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	533,446.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Odontológicos	Adquisición de los materiales utilizados para el módulo odontología	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	4	RDS 290.00	RDS 1,160.00
42151504	Laca dental	Caja	4	RDS 155.00	RDS 620.00
42151504	Laca dental	Caja	1	RDS 460.00	RDS 460.00
42151504	Laca dental	Caja	1	RDS 55.00	RDS 55.00
42151504	Laca dental	Unidad	4	RDS 1,110.00	RDS 4,440.00
42151504	Laca dental	Caja	1	RDS 155.00	RDS 155.00
42151504	Laca dental	Caja	1	RDS 155.00	RDS 155.00
42151614	Fresas dentales	Caja	1	RDS 500.00	RDS 500.00
42151614	Fresas dentales	Caja	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
42151614	Fresas dentales	Caja	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
42151614	Fresas dentales	Caja	1	RDS 1,400.00	RDS 1,400.00
42151614	Fresas dentales	Caja	1	RDS 1,400.00	RDS 1,400.00
42151614	Fresas dentales	Caja	12	RDS 215.00	RDS 2,580.00
42151614	Fresas dentales	Caja	12	RDS 150.00	RDS 1,800.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	4	RDS 1,100.00	RDS 4,400.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	4	RDS 2,700.00	RDS 10,800.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	4	RDS 2,700.00	RDS 10,800.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	4	RDS 2,700.00	RDS 10,800.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	1	RDS 400.00	RDS 400.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	1	RDS 2,100.00	RDS 2,100.00
42151614	Fresas dentales	Caja	1	RDS 325.00	RDS 325.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	4	RDS 200.00	RDS 800.00
42151614	Fresas dentales	Caja	4	RDS 160.00	RDS 640.00
42151614	Fresas dentales	Caja	2	RDS 350.00	RDS 700.00
42151610	Alicates dentales	Unidad	6	RDS 285.00	RDS 1,710.00
42151610	Alicates dentales	Unidad	2	RDS 615.00	RDS 1,230.00
42151610	Alicates dentales	Unidad	2	RDS 615.00	RDS 1,230.00
42151610	Alicates dentales	Unidad	2	RDS 615.00	RDS 1,230.00
42151610	Alicates dentales	Caja	1	RDS 225.00	RDS 225.00
42151610	Alicates dentales	Unidad	1	RDS 660.00	RDS 660.00
42151605	Removedores de coronas o puentes	Caja	6	RDS 1,200.00	RDS 7,200.00
42151605	Removedores de coronas o puentes	Caja	2	RDS 1,100.00	RDS 2,200.00
42151605	Removedores de coronas o puentes	Unidad	6	RDS 1,700.00	RDS 10,200.00
42151605	Removedores de coronas o puentes	Caja	2	RDS 1,755.00	RDS 3,510.00

42151605	Removedores de coronas o puentes	Unidad	1	RD\$	186.00	RD\$	186.00
42151605	Removedores de coronas o puentes	Unidad	1	RD\$	100.00	RD\$	100.00
42151605	Removedores de coronas o puentes	Unidad	2	RD\$	475.00	RD\$	950.00
42151605	Removedores de coronas o puentes	Unidad	1	RD\$	4,600.00	RD\$	4,600.00
42151605	Removedores de coronas o puentes	Litro	2	RD\$	780.00	RD\$	1,560.00
42151605	Removedores de coronas o puentes	Unidad	4	RD\$	450.00	RD\$	1,800.00
42151605	Removedores de coronas o puentes	Caja	6	RD\$	175.00	RD\$	1,050.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 109,931.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio Mantenimientos de Fotocopiador	Reparar la Fotocopiadoras de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101713	Contadores de copias	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fundas para empacar	Adquisición de fundas para empacar productos agrícola	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
73101505	Servicios de fabricación de plásticos, resinas o fibras	Paquete	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00	
73101505	Servicios de fabricación de plásticos, resinas o fibras	Paquete	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00	
73101505	Servicios de fabricación de plásticos, resinas o fibras	Paquete	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Llenado de Oxigeno	Servicio de Llenado de Oxigeno,	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12141904	Oxigeno o	Unidad	400	RD\$ 700.00	RD\$ 280,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 280,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Reparación de Turbina Elliot	Reparar las Turbinas de los Molinos de Ingenio Porvenir	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
23151502	Máquinas revestidoras	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 600,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Controlador d velocidad para turbina	Módulos control velocidad y turbina	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
23153030	Guías de desplazamiento lineal	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,700,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Llenado de Extintor	Recargar los Extintores de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25201901	Sistemas de control o extinción de incendios en aeronaves	Unidad	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00	
25201901	Sistemas de control o extinción de incendios en aeronaves	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00	
25201901	Sistemas de control o extinción de incendios en aeronaves	Unidad	22	RD\$ 2,500.00	RD\$ 55,000.00	
25201901	Sistemas de control o extinción de incendios en aeronaves	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 81,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Controladores de Velocidad para Módulos control velocidad y t		Para los asuntos Inmobiliarios, los Procesos de compras y Cuñas de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2021			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Aire Acondicionado		Para uso de diferentes oficinas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021			Municipio	
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101704	Unidades de condensación	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 43,000.00	RD\$ 86,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 568,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Publicidad		Publicidad en periódicos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021			Municipio	
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 100,000.00	RD\$ 400,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	5	RD\$ 80,000.00	RD\$ 400,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	5	RD\$ 80,000.00	RD\$ 400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,200,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMIDA PARA ANIMALES		Para la alimentación del Ganado de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2021			Municipio	
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121503	Maíz para forraje	Unidad	375	RD\$ 850.00	RD\$ 318,750.00
10121503	Maíz para forraje	Unidad	90	RD\$ 1,250.00	RD\$ 112,500.00
10121501	Salvado de trigo puro	Unidad	300	RD\$ 650.00	RD\$ 195,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 626,250.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA ANIMALES		Medicar el Ganado de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-07-2021			Municipio	
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42121606	Productos dermatológicos o anti protozoarios para uso veterinario	Caja	6	RD\$ 230.00	RD\$ 1,380.00
42121602	Productos para sangre o formación de sangre para uso veterinario	Unidad	24	RD\$ 1,100.00	RD\$ 26,400.00
42121602	Productos para sangre o formación de sangre para uso veterinario	Unidad	24	RD\$ 1,490.00	RD\$ 35,760.00
42121602	Productos para sangre o formación de sangre para uso veterinario	Unidad	24	RD\$ 700.00	RD\$ 16,800.00
42121606	Productos dermatológicos o anti protozoarios para uso veterinario	Unidad	24	RD\$ 1,100.00	RD\$ 26,400.00
42121606	Productos dermatológicos o anti protozoarios para uso veterinario	Unidad	24	RD\$ 890.00	RD\$ 21,360.00
42121606	Productos dermatológicos o anti protozoarios para uso veterinario	Unidad	24	RD\$ 1,250.00	RD\$ 30,000.00
42121606	Productos dermatológicos o anti protozoarios para uso veterinario	Unidad	24	RD\$ 2,200.00	RD\$ 52,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 210,900.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINA		Para ser distribuidas en las diversas dependencias de esta institución	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-08-2021			Municipio	
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RD\$ 89.00	RD\$ 8,900.00
44121615	Grapadoras	Unidad	80	RD\$ 385.90	RD\$ 30,872.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 1,413.10	RD\$ 7,065.50
44121802	Fluido de corrección	Unidad	200	RD\$ 35.00	RD\$ 7,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	60	RD\$ 45.00	RD\$ 2,700.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RD\$ 12.00	RD\$ 600.00

44121701	Boligrafos	Unidad	100	RD\$	12.00	RD\$	1,200.00
44121701	Boligrafos	Unidad	2000	RD\$	12.00	RD\$	24,000.00
44122107	Grapas	Unidad	300	RD\$	75.00	RD\$	22,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RD\$	120.00	RD\$	12,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	15	RD\$	55.00	RD\$	825.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RD\$	29.00	RD\$	2,900.00
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$	98.00	RD\$	29,400.00
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$	119.00	RD\$	35,700.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1200	RD\$	10.00	RD\$	12,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	150	RD\$	22.00	RD\$	3,300.00
44121708	Marcadores	Unidad	150	RD\$	22.00	RD\$	3,300.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	100	RD\$	265.00	RD\$	26,500.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	60	RD\$	15.00	RD\$	900.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	50	RD\$	650.00	RD\$	32,500.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	30	RD\$	750.00	RD\$	22,500.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	60	RD\$	75.00	RD\$	4,500.00
44101806	Cintas para cajas registradoras	Unidad	20	RD\$	90.00	RD\$	1,800.00
41111604	Reglas	Unidad	40	RD\$	22.00	RD\$	880.00
44121716	Resaltadores	Unidad	400	RD\$	20.00	RD\$	8,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	400	RD\$	60.00	RD\$	24,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	400	RD\$	45.00	RD\$	18,000.00
44101806	Cintas para cajas registradoras	Unidad	100	RD\$	90.00	RD\$	9,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	80	RD\$	42.00	RD\$	3,360.00
44122101	Cauchos	Caja	500	RD\$	39.00	RD\$	19,500.00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Caja	300	RD\$	120.00	RD\$	36,000.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	20	RD\$	120.00	RD\$	2,400.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	895.00	RD\$	8,950.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	200	RD\$	30.00	RD\$	6,000.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	200	RD\$	40.00	RD\$	8,000.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	1000	RD\$	30.00	RD\$	30,000.00
44101713	Contadores de copias	Unidad	30	RD\$	45.00	RD\$	1,350.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	200	RD\$	15.00	RD\$	3,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	200	RD\$	15.00	RD\$	3,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	200	RD\$	15.00	RD\$	3,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	200	RD\$	15.00	RD\$	3,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	200	RD\$	15.00	RD\$	3,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$	15.00	RD\$	45,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	592,402.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLENADO DE BOTELLONES DE AGUA	Botellones de agua potable para ser distribuidos a las diferentes dependencias de	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	2000	RD\$ 50.00	RD\$ 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAFE	Para las distintas dependencias de esta institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	500	RD\$ 195.00	RD\$ 97,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	97,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Para ser distribuidos a las distintas dependencias de esta institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	80	RD\$ 865.00	RD\$ 69,200.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	60	RD\$ 884.00	RD\$ 53,040.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00
47131807	Blanqueadores	Galón	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RD\$ 195.00	RD\$ 5,850.00
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	12	RD\$ 1,153.00	RD\$ 13,836.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Caja	3	RD\$ 1,675.00	RD\$ 5,025.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	40	RD\$ 2,292.00	RD\$ 91,680.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 160.00	RD\$ 16,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 2,600.00	RD\$ 7,800.00

47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RD\$	680.00	RD\$	20,400.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00
47131812	Refrescador de aire	Caja	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	13	RD\$	417.00	RD\$	5,421.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	10	RD\$	280.00	RD\$	2,800.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 331,802.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PLANCHAS METALICAS	GENERAL DE FACTORÍA DEL INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30102204	Placa de acero	Unidad	2	RD\$ 50,898.10	RD\$ 101,796.20	
30102204	Placa de acero	Unidad	20	RD\$ 10,254.23	RD\$ 205,084.60	
30102204	Placa de acero	Unidad	2	RD\$ 30,762.60	RD\$ 61,525.20	
30102204	Placa de acero	Unidad	2	RD\$ 17,711.10	RD\$ 35,422.20	
30102204	Placa de acero	Unidad	2	RD\$ 3,169.10	RD\$ 6,338.20	
30102204	Placa de acero	Unidad	2	RD\$ 6,338.20	RD\$ 12,676.40	
30102204	Placa de acero	Unidad	2	RD\$ 4,730.00	RD\$ 9,460.00	
30102204	Placa de acero	Unidad	3	RD\$ 3,542.39	RD\$ 10,627.17	
30102203	Placa de hierro	Unidad	6	RD\$ 25,550.80	RD\$ 153,304.80	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 596,234.77</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MOTORES PARA CAMIONES	Para diversas camionetas de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 147,500.00	RD\$ 147,500.00	
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 194,000.00	RD\$ 194,000.00	
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 290,000.00	RD\$ 290,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 631,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SOLDADURA	Para uso del departamento de Factoría del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
23171509	Soldadura	Libra	1650	RD\$ 160.00	RD\$ 264,000.00	
23171509	Soldadura	Libra	1650	RD\$ 160.00	RD\$ 264,000.00	
23171509	Soldadura	Libra	100	RD\$ 225.00	RD\$ 22,500.00	
23171509	Soldadura	Libra	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	
23171509	Soldadura	Libra	100	RD\$ 225.00	RD\$ 22,500.00	
23171509	Soldadura	Libra	100	RD\$ 225.00	RD\$ 22,500.00	
23171509	Soldadura	Libra	100	RD\$ 225.00	RD\$ 22,500.00	
23171509	Soldadura	Libra	100	RD\$ 225.00	RD\$ 22,500.00	
23171509	Soldadura	Libra	50	RD\$ 1,600.00	RD\$ 80,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 735,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TUBOS HN 40	SICION DE TUBOS PARA AREAS DE FACTORIA Y FABRICACION DEL INGENIO PO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40142110	Tubería de cobre	Unidad	23	RD\$ 2,549.00	RD\$ 58,627.00	
40142110	Tubería de cobre	Unidad	16	RD\$ 2,968.00	RD\$ 47,488.00	
40142110	Tubería de cobre	Unidad	29	RD\$ 5,770.00	RD\$ 167,330.00	
40142110	Tubería de cobre	Unidad	35	RD\$ 7,976.00	RD\$ 279,160.00	
40142110	Tubería de cobre	Unidad	15	RD\$ 1,790.00	RD\$ 26,850.00	
40142110	Tubería de cobre	Unidad	10	RD\$ 1,593.00	RD\$ 15,930.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 595,385.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TUBOS HN 40	PARA USO GENERAL DE FABRICACION Y FACTORIA DEL INGENIO PORVENIR.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142101	Tubería de acero al carbono	Unidad	35	RD\$ 13,960.00	RD\$ 488,600.00
40142101	Tubería de acero al carbono	Unidad	25	RD\$ 20,797.50	RD\$ 519,937.50

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 1,008,537.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE REBOBINADO DE MOTORES ELECTRICOS	Rebobinar varios Motores Utilizados en el Ingenio Porvenir.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101602	Motores de corriente alterna (CA)	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
26101602	Motores de corriente alterna (CA)	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
26101602	Motores de corriente alterna (CA)	Unidad	1	RD\$ 47,000.00	RD\$ 47,000.00
26101602	Motores de corriente alterna (CA)	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
26101602	Motores de corriente alterna (CA)	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
26101602	Motores de corriente alterna (CA)	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	466,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SACOS	Para Envasado de Azúcar	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-10-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121502	Sacos o bolsas para empaacar	Unidad	225000	RD\$ 17.00	RD\$ 3,825,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,825,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE AZUCAR REFINADA	Para ser utilizada en la Elaboración de Granos Finos en el Área de Fabricación, del Ingenio Porvenir.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	7	RD\$ 3,750.00	RD\$ 26,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	26,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAL HIDRATADA	Sera utilizada en el Proceso de Elaboracion de Azucar del Ingenio Porvenir	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111604	Cal apagada	Unidad	7500	RD\$ 290.00	RD\$ 2,175,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SODA CAUSTICA A GRAN ESCALA	Para ser Utilizado en el Area de Fabricación del Ingenio Porvenir.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73101602	Servicios de producción de sosa, cloro o soda cáustica	Kilogramo	26000	RD\$ 38.00	RD\$ 988,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	988,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ALCOHOL ISOPROPILICO	Sera utilizado por el Area de Fabricación del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	7	RD\$ 28,300.00	RD\$ 198,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	198,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TENSOACTIVO Y ACIDO FOSFORICO GRAN ESCALA	Para ser utilizado por el Area de Fabricación del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	6	RD\$	79,200.00	RD\$	475,200.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	6	RD\$	32,500.00	RD\$	195,000.00
						RD\$	670,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE HIDROSULFITO DE SODI	Sera Utilizado en el area de Fabricación del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12164102	Aditivos ácidos	Unidad	16	RD\$ 12,000.00	RD\$ 192,000.00
					RD\$ 192,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN DE ACCESORIOS PARA SISTEMA DE	PARA USO: FACTORÍA EN GENERAL DEL INGENIO PORVENIR.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142305	Reductores de tubería	Unidad	6	RD\$ 205.00	RD\$ 1,230.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	6	RD\$ 295.00	RD\$ 1,770.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	6	RD\$ 695.00	RD\$ 4,170.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	6	RD\$ 760.00	RD\$ 4,560.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	4	RD\$ 1,350.00	RD\$ 5,400.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	4	RD\$ 1,760.00	RD\$ 7,040.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	4	RD\$ 825.00	RD\$ 3,300.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	8	RD\$ 1,200.00	RD\$ 9,600.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	6	RD\$ 4,150.00	RD\$ 24,900.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
40142308	Y o horquillas de tubería	Unidad	10	RD\$ 345.00	RD\$ 3,450.00
40142308	Y o horquillas de tubería	Unidad	10	RD\$ 535.00	RD\$ 5,350.00
40142308	Y o horquillas de tubería	Unidad	6	RD\$ 1,150.00	RD\$ 6,900.00
40142308	Y o horquillas de tubería	Unidad	4	RD\$ 2,260.00	RD\$ 9,040.00
40142308	Y o horquillas de tubería	Unidad	3	RD\$ 3,905.00	RD\$ 11,715.00
40142308	Y o horquillas de tubería	Unidad	3	RD\$ 5,850.00	RD\$ 17,550.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$ 3,350.00	RD\$ 33,500.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	8	RD\$ 135.00	RD\$ 1,080.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	8	RD\$ 385.00	RD\$ 3,080.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	8	RD\$ 525.00	RD\$ 4,200.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	12	RD\$ 926.00	RD\$ 11,112.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	12	RD\$ 1,995.00	RD\$ 23,940.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$ 1,300.00	RD\$ 7,800.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	8	RD\$ 180.00	RD\$ 1,440.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$ 220.00	RD\$ 1,320.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$ 475.00	RD\$ 2,850.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$ 1,050.00	RD\$ 6,300.00
40142407	Bridas de plato	Unidad	10	RD\$ 1,515.00	RD\$ 15,150.00
40142407	Bridas de plato	Unidad	10	RD\$ 930.00	RD\$ 9,300.00
40142407	Bridas de plato	Unidad	16	RD\$ 500.00	RD\$ 8,000.00
40142407	Bridas de plato	Unidad	4	RD\$ 365.00	RD\$ 1,460.00
40142407	Bridas de plato	Unidad	12	RD\$ 280.00	RD\$ 3,360.00
40142407	Bridas de plato	Unidad	12	RD\$ 2,200.00	RD\$ 26,400.00
40142407	Bridas de plato	Unidad	6	RD\$ 3,100.00	RD\$ 18,600.00
40142407	Bridas de plato	Unidad	6	RD\$ 4,564.00	RD\$ 27,384.00
40142407	Bridas de plato	Unidad	6	RD\$ 10,995.00	RD\$ 65,970.00
40142407	Bridas de plato	Unidad	8	RD\$ 395.00	RD\$ 3,160.00
					RD\$ 476,381.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECTIFICACION EJE ROTOR GENERAD	RECTIFICACION EJE ROTOR GENERADOR NO.1, DEL INGENIO PORVENIR	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171606	Tornos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE FABRICACION DE COJINETES	Uso para las Turbinas de los Turbos Generadores del Ingenio Porvenir	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31171605	Bujes de eje	Unidad	1	RD\$ 725,000.00	RD\$ 725,000.00
					RD\$ 725,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AR, RELLENAR Y MECANIZAR TURBOGEN	DEVASTAR, RELLENAR Y MECANIZAR TURBOGENERADOR ELLIOT 300KW, ING	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73121612	Servicios de revestimiento con metal antifricción	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 200,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ICIO DE CONFECCION DE SELLOS DE CAR	DE SELLOS DE CARBON SEGUN MEDIDAS PARA LADO ALTA PRESIO Y INTERET	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ICIO DE CONFECCION DE SELLOS DE CAR	OS DE CARBON, SEGUN MEDIDAS PARA ALTAPRESION Y INTERTAPAS DE TUR	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AVASTAR, RELLENAR BEARING LINE TURB	SERVICIO PARA DEVASTAR, RELLENAR BERING LINE TURBINA ELLIOT 500HP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73121612	Servicios de revestimiento con metal antifricción	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 150,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARACIÓN DE TURBO CARGADOS DE TRAE	reparación turbo cargador del tractor bulldozer caterpillar D5G, Motor Cum	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101720	Turbocargador	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 60,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LOZA REFRACTARIAS	LOZA REFECTARIAS PARA USO DE CALDERAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30141513	Ladrillos aislantes térmicos	Unidad	1000	RD\$ 1,400.00	RD\$ 1,400,000.00
30141513	Ladrillos aislantes térmicos	Unidad	100	RD\$ 10,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION LOZA REFRACTARIA	LOZA REFECTARIAS PARA USO DE CALDERAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30141513	Ladrillos aislantes térmicos	Unidad	1000	RD\$ 1,400.00	RD\$ 1,400,000.00
30141513	Ladrillos aislantes térmicos	Unidad	100	RD\$ 10,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO DE OXICORTE	EQUIPO DE OXICORTE COMPLETO CON MANGUERA DE 200 PIE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171507	Soldadores o pistolas para sueldas	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PICKUP MAGNETICO	KUP MAGNETICO PARA TURBINA Y TURBOGENERADOR, DEL INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111921	Sensores de velocidad	Unidad	12	RD\$ 18,000.00	RD\$ 216,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 216,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMUERZO NOVIEMBRE	Almuerzos para las reuniones de los miembros del Consejo de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMUERZO DICIEMBRE	Almuerzos para las reuniones de los miembros del Consejo de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TRISEN-TS 310	TRESEN-TS 310, PARA TURBINA ELLIOT 1500HP, MOLINO 1,2,3	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111515	Servo controlador	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE BALANCEO ESTÁTICO Y DINÁMICO DE	ALANCEO ESTÁTICO Y DINÁMICO DE TURBINA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE TORNILLOS Y TUERCAS	Para uso: Factoría en general del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161501	Tornillos de perno	Unidad	150	RD\$ 40.00	RD\$ 6,000.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	150	RD\$ 40.00	RD\$ 6,000.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	150	RD\$ 20.00	RD\$ 3,000.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	150	RD\$ 40.00	RD\$ 6,000.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	150	RD\$ 45.00	RD\$ 6,750.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	150	RD\$ 40.00	RD\$ 6,000.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	150	RD\$ 40.00	RD\$ 6,000.00

31161501	Tornillos de perno	Unidad	150	RD\$	45.00	RD\$	6,750.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	150	RD\$	40.00	RD\$	6,000.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	150	RD\$	45.00	RD\$	6,750.00
31161723	Tuercas de placa con rosca	Unidad	400	RD\$	15.00	RD\$	6,000.00
31161723	Tuercas de placa con rosca	Unidad	400	RD\$	15.00	RD\$	6,000.00
31161723	Tuercas de placa con rosca	Unidad	400	RD\$	15.00	RD\$	6,000.00
31161723	Tuercas de placa con rosca	Unidad	150	RD\$	20.00	RD\$	3,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>80,250.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SEMILLAS DE PASTO Y ABONO	SEMBRA DE YERBA UTILIZADO PARA ALIMENTAR EL GANADO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10151704	Semillas o plántulas de pasto	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00	
10151704	Semillas o plántulas de pasto	Unidad	5	RD\$ 40,000.00	RD\$ 200,000.00	
10171504	Abono	Unidad	5	RD\$ 26,000.00	RD\$ 130,000.00	
10171504	Abono	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>580,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UTILES ESCOLARES	Utiles para ser donados por la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	60000	RD\$ 50.00	RD\$ 3,000,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>3,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BATERIAS	PARA SER UTILIZADAS EN EL AREA DE CEAGANAS Y PROYECTO AGRICOLA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	7	RD\$ 9,300.00	RD\$ 65,100.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>65,100.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE DIFERENCIALES Y PATEC	Para uso del departamento de factoría del ingenio porvenir	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25173805	Diferenciales	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00	
25173805	Diferenciales	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	
27112123	Prensa de mesa	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00	
31261502	Cubiertas y carcassas de metal	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>40,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ACEITE PRISILA 46	PARA USO DE LOS TURBOGENERADORES NO.1 Y TURBINAS DE LOS MOLINOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	15	RD\$ 38,000.00	RD\$ 570,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>570,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2. ADQUISICIÓN DE VÁLVULAS	USO GENERAL DE FACTORÍA DEL INGENIO PORVENIR.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141609	Válvulas de control	Unidad	6	RD\$ 18,500.00	RD\$ 111,000.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	10	RD\$ 13,500.00	RD\$ 135,000.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	10	RD\$ 9,200.00	RD\$ 92,000.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	6	RD\$ 8,400.00	RD\$ 50,400.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	6	RD\$ 3,250.00	RD\$ 19,500.00

40141609	Válvulas de control	Unidad	3	RDS	14,500.00	RDS	43,500.00	
40141609	Válvulas de control	Unidad	4	RDS	13,500.00	RDS	54,000.00	
40141609	Válvulas de control	Unidad	6	RDS	2,800.00	RDS	16,800.00	
40141609	Válvulas de control	Unidad	3	RDS	18,000.00	RDS	54,000.00	
40141609	Válvulas de control	Unidad	6	RDS	12,500.00	RDS	75,000.00	
40141609	Válvulas de control	Unidad	6	RDS	9,000.00	RDS	54,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RDS	705,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE HORMIGON REFRACTARIO Y MORTERO	REFRACTARIO Y MORTERO REFRACTARIO EN FUNDAS DE 55 LBS PARA USO DE CALDERAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111503	Concreto aislante	Unidad	200	RDS 2,700.00	RDS 540,000.00
30111503	Concreto aislante	Unidad	50	RDS 3,300.00	RDS 165,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 705,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN DE GRAVAS, ARENAS, VARILLAS Y C	Uso de ingeniería civil y transporte ingenio porvenir	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30151603	Parada de grava	Unidad	50	RDS 1,200.00	RDS 60,000.00
11111701	Arena de silice	Unidad	50	RDS 1,100.00	RDS 55,000.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	5	RDS 2,400.00	RDS 12,000.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	5	RDS 2,400.00	RDS 12,000.00
30111601	Cemento	Unidad	300	RDS 280.00	RDS 84,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 223,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN DE MATERIALES DE SEGURIDAD IND	MATERIALES DE SEGURIDAD INDUSTRIAL PARA USO DE FACTORIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181804	Gafas protectoras	Unidad	200	RDS 100.00	RDS 20,000.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	50	RDS 125.00	RDS 6,250.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RDS 130.00	RDS 26,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	150	RDS 70.00	RDS 10,500.00
46181501	Delantales protectores	Unidad	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00
46181501	Delantales protectores	Unidad	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00
46181501	Delantales protectores	Unidad	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RDS 700.00	RDS 35,000.00
23171501	Aerosoles antisalpicaduras	Unidad	100	RDS 800.00	RDS 80,000.00
25172105	Sistemas para evitar choques	Unidad	20	RDS 400.00	RDS 8,000.00
25172105	Sistemas para evitar choques	Unidad	20	RDS 400.00	RDS 8,000.00
46181701	Cascos	Unidad	100	RDS 450.00	RDS 45,000.00
46181701	Cascos	Unidad	50	RDS 450.00	RDS 22,500.00
46181701	Cascos	Unidad	20	RDS 450.00	RDS 9,000.00
46181701	Cascos	Unidad	30	RDS 450.00	RDS 13,500.00
10141608	Arneses o sus accesorios	Unidad	10	RDS 900.00	RDS 9,000.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	10	RDS 2,400.00	RDS 24,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	20	RDS 175.00	RDS 3,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 326,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
1. ADQUISICIÓN DE VÁLVULAS	USO GENERAL DE FACTORÍA DEL INGENIO PORVENIR.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141609	Válvulas de control	Unidad	8	RDS 21,500.00	RDS 172,000.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	10	RDS 20,000.00	RDS 200,000.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	15	RDS 13,000.00	RDS 195,000.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	10	RDS 10,000.00	RDS 100,000.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	4	RDS 8,500.00	RDS 34,000.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	4	RDS 24,000.00	RDS 96,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 809,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN DE FUNDICIÓN COMPONENTES DE CA	CALDERAS DEL INGENIO PORVENIR	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2021	LUG EJECU ENTR	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101711	Aleación no ferrosa	Unidad	2	RD\$ 17,000.00	RD\$ 34,000.00
11101712	Aleación ferrosa	Unidad	250	RD\$ 2,000.00	RD\$ 500,000.00
11101712	Aleación ferrosa	Unidad	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00
11101712	Aleación ferrosa	Unidad	18	RD\$ 1,300.00	RD\$ 23,400.00
11101712	Aleación ferrosa	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
11101712	Aleación ferrosa	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
11101712	Aleación ferrosa	Unidad	25	RD\$ 4,500.00	RD\$ 112,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 750,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RVICIO LLENADO DE CILINDRO DE OXIGEN	GENERAL DE FACTORÍA DEL INGENIO PORVENIR.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141904	Oxígeno o	Unidad	900	RD\$ 700.00	RD\$ 630,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 630,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONDICION COMPONENTES PARRILLA DE	CALDERAS INGENIO PORVENIR	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101711	Aleación no ferrosa	Unidad	2	RD\$ 17,000.00	RD\$ 34,000.00
11101712	Aleación ferrosa	Unidad	250	RD\$ 2,000.00	RD\$ 500,000.00
11101712	Aleación ferrosa	Unidad	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00
11101712	Aleación ferrosa	Unidad	18	RD\$ 1,300.00	RD\$ 23,400.00
11101712	Aleación ferrosa	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
11101712	Aleación ferrosa	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
11101712	Aleación ferrosa	Unidad	25	RD\$ 4,500.00	RD\$ 112,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 754,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE SELLOS DE TROCKER DE TRACTOR GRA	SELLOS DE TROCKR DE TRACTOR GRÉADAR CAT.140 H	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181604	Sello mecánico	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
31181604	Sello mecánico	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
31181604	Sello mecánico	Unidad	2	RD\$ 6,800.00	RD\$ 13,600.00
31181604	Sello mecánico	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 33,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE RODAMIENTOS	USADOS EN LAS AREAS DE TRANSPORTE Y PLANTA ELECTRICA DEL INGENIO P	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	1	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,700.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	5	RD\$ 18,900.00	RD\$ 94,500.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	1	RD\$ 10,795.00	RD\$ 10,795.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	1	RD\$ 8,700.00	RD\$ 8,700.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	4	RD\$ 390.00	RD\$ 1,560.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	5	RD\$ 4,800.00	RD\$ 24,000.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	1	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	2	RD\$ 15,900.00	RD\$ 31,800.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	18	RD\$ 4,400.00	RD\$ 79,200.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	1	RD\$ 19,300.00	RD\$ 19,300.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	1	RD\$ 5,200.00	RD\$ 5,200.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	21	RD\$ 250.00	RD\$ 5,250.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	69	RD\$ 850.00	RD\$ 58,650.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	10	RD\$ 260.00	RD\$ 2,600.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	7	RD\$ 160.00	RD\$ 1,120.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	22	RD\$ 1,900.00	RD\$ 41,800.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	6	RD\$ 29,900.00	RD\$ 179,400.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	16	RD\$ 1,850.00	RD\$ 29,600.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	8	RD\$ 1,750.00	RD\$ 14,000.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	24	RD\$ 1,900.00	RD\$ 45,600.00

31171502	Rodamientos radiales	Unidad	24	RD\$	2,200.00	RD\$	52,800.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	9	RD\$	5,600.00	RD\$	50,400.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	100	RD\$	590.00	RD\$	59,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	863,375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TRATAMIENTO AGUA DE CAL	PARA SER UTILIZADO POR EL AREA DE CALDERAS DEL INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101537	Equipo acondicionador de lodo	Unidad	8	RD\$ 51,900.00	RD\$ 415,200.00
12161901	Agentes anti - espuma	Unidad	8	RD\$ 53,900.00	RD\$ 431,200.00
51171622	Fosfato de sodio	Unidad	6	RD\$ 14,750.00	RD\$ 88,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 934,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE HERBICIDAS	PROGRAMA DE RENOVACION Y RETOÑO, INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Litro	1487	RD\$ 406.00	RD\$ 603,722.00
10171701	Matamalezas	Litro	1115	RD\$ 325.00	RD\$ 362,375.00
10171701	Matamalezas	Litro	150	RD\$ 425.00	RD\$ 63,750.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,029,847.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ABONO	APLICACION DE RETOÑO INGENIO PORVENIR	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Unidad	150	RD\$ 25,000.00	RD\$ 3,750,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PLANCHUELAS PARA CUCHI	PARA SER UTILIZADAS EN LA CONFECCION DE CUCHILLAS CAÑERAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-11-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101704	Acero	Unidad	10	RD\$ 95,000.00	RD\$ 950,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INYECTORES	PARA USO DE PALA, TRACTOR Y CARGADORAS DEL DEPARTAMENTO DE TRANS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101740	Inyectores de combustible	Unidad	6	RD\$ 35,400.00	RD\$ 212,400.00
26101740	Inyectores de combustible	Unidad	6	RD\$ 28,600.00	RD\$ 171,600.00
26101740	Inyectores de combustible	Unidad	12	RD\$ 32,500.00	RD\$ 390,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 774,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO E INSTALACION DE DOS(2) VALL	PARA USO DE LA PLANTA PROCESADORA ESMERALDA,	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 270,000.00	RD\$ 270,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 270,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE FABRICACION DE TABLILLAS MET	PARA USO DE LOS CONDUCTORES DE BAGAZO, INGENIO PORVENIR	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-11-2021	LUG EJECU EMIT	Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101713	Hierro	Unidad	50	RD\$ 5,900.00	RD\$ 295,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 295,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PLANCHUELAS DE HIERRO	PAR USO DE SOPORTE DE CUCHILLAS PICADORAS DE CAÑA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101713	Hierro	Unidad	4	RD\$ 75,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TARJETAS DE PRESENTACION	ÓN DE 3000 TARJETAS PARA LOS DIRECTORES, GERENTES Y ENCARGADOS DE L	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	500	RD\$ 8.00	RD\$ 4,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	500	RD\$ 8.00	RD\$ 4,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	500	RD\$ 8.00	RD\$ 4,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	250	RD\$ 8.00	RD\$ 2,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	250	RD\$ 8.00	RD\$ 2,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	250	RD\$ 8.00	RD\$ 2,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	250	RD\$ 8.00	RD\$ 2,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	250	RD\$ 8.00	RD\$ 2,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	250	RD\$ 8.00	RD\$ 2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE FUNDAS	ADQUISICIÓN DE FUNDAS PLÁSTICAS PARA PROYECTOS AGRÍCOLAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73101505	Servicios de fabricación de plásticos, resinas o fibras	Unidad	10000	RD\$ 9.00	RD\$ 90,000.00
73101505	Servicios de fabricación de plásticos, resinas o fibras	Unidad	10000	RD\$ 7.00	RD\$ 70,000.00
73101505	Servicios de fabricación de plásticos, resinas o fibras	Unidad	15000	RD\$ 5.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 235,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EDIFICIO DE ALMACENAMI	PROCESADORA DE CAÑA ESMERALDA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222703	Mercancías de almacén	Unidad	1	RD\$ 18,000,000.00	RD\$ 18,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CINTA SD160 COLOR	PARA LA IMPRESION DE CARNET (GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45101603	Consumibles de impresión de offset	Unidad	6	RD\$ 4,150.00	RD\$ 24,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,900.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MANTENIMIENTO PLANTA DE EMER	MANTENIMIENTO PLANTA DE EMERGENCIA INGENIO PORVENIR	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26131501	Centrales eléctricas de diesel	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA USO DE LA OFICINA PRINCIPAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	80	RD\$ 865.00	RD\$ 69,200.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	60	RD\$ 884.00	RD\$ 53,040.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00
47131807	Blanqueadores	Galón	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$ 195.00	RD\$ 3,900.00
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	10	RD\$ 1,153.00	RD\$ 11,530.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Caja	3	RD\$ 1,675.00	RD\$ 5,025.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	40	RD\$ 2,292.00	RD\$ 91,680.00
46181504	Guaantes de protección	Unidad	100	RD\$ 160.00	RD\$ 16,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 2,600.00	RD\$ 5,200.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$ 680.00	RD\$ 20,400.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00
47131812	Refrescador de aire	Caja	5	RD\$ 1,400.00	RD\$ 7,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	10	RD\$ 310.00	RD\$ 3,100.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	10	RD\$ 253.00	RD\$ 2,530.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 321,355.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO SISTEMA DE CONTROL	PARA LAS TURBINAS DE MOLINO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102202	Instalación de controles electrónicos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 200,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION Y MANTENIMIENTO TURBO	TURBOGENERADOR NO.2 INGENIO PORVENIR	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 2,300,000.00	RD\$ 2,300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECTIFICACION EJE ROTOR TUBINA MOLINO	SERVICIO RECTIFICACION EJE ROTOR TUBINA MOLINO NO.1, INGENIO PORVENIR	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171606	Tornos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PIEZAS Y REPUESTOS	PIEZAS Y REPUESTOS EN LA REPARACION DE COLAS Y VOLQUETAS EN GENERAL DEL INGENIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31171505	Rodamientos de rodillos	Unidad	60	RD\$ 2,020.00	RD\$ 121,200.00
31171505	Rodamientos de rodillos	Unidad	60	RD\$ 1,360.00	RD\$ 81,600.00
31171505	Rodamientos de rodillos	Unidad	30	RD\$ 1,900.00	RD\$ 57,000.00
31171505	Rodamientos de rodillos	Unidad	60	RD\$ 2,300.00	RD\$ 138,000.00
25111914	Argollas de amarre	Unidad	80	RD\$ 20.00	RD\$ 1,600.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	80	RD\$ 125.00	RD\$ 10,000.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
25172009	Buje de automóvil	Unidad	40	RD\$ 225.00	RD\$ 9,000.00
25181708	Enganches de remolque	Unidad	50	RD\$ 1,950.00	RD\$ 97,500.00
25181708	Enganches de remolque	Unidad	50	RD\$ 2,025.00	RD\$ 101,250.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 622,650.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE DIFERENCIAL	REPARACION DEL DIFERENCIAL DEL TRACTOR JOHN DEERE LLC-6920K, MOTOR 6068H, E	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31171505	Rodamientos de rodillos	Unidad	6	RDS 12,000.00	RDS 72,000.00
31171505	Rodamientos de rodillos	Unidad	2	RDS 10,544.00	RDS 21,088.00
31181604	Sello mecánico	Unidad	2	RDS 6,770.00	RDS 13,540.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 106,628.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS PARA REPARACION MOTOR	BU401419U, MOD. TC120D, TIPO LP, SERIE 5KB05018, DEL MONTA CARGA CAT	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101736	Pistones	Paquete	1	RDS 12,980.00	RDS 12,980.00
26101727	Anillo de pistón	Paquete	1	RDS 10,148.00	RDS 10,148.00
26101725	Medidores de varilla de aceite	Unidad	1	RDS 1,540.00	RDS 1,540.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 24,668.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION DE MORTERO REFRACTARIO SAIRS	CALDERAS DEL INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31371202	Moldeables de aislación	Litro	75	RDS 3,000.00	RDS 225,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 225,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARA REPARACION EVAPORADORES, TACHOS Y CRISTALIZADORAS DEL INGENIO PORVENIR	ACION DE EVAPORADORES, TACHOS Y CRISTALIZADORAS DEL INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RDS 5,850.00	RDS 35,100.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	12	RDS 5,600.00	RDS 67,200.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RDS 2,000.00	RDS 12,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	25	RDS 525.00	RDS 13,125.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	25	RDS 390.00	RDS 9,750.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	25	RDS 140.00	RDS 3,500.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	40	RDS 190.00	RDS 7,600.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	40	RDS 180.00	RDS 7,200.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RDS 130.00	RDS 3,900.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	15	RDS 2,500.00	RDS 37,500.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RDS 1,330.00	RDS 26,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 245,475.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PLANCHAS Y ANGULAR PARA FABRICACION ( EVAPORADORES, TACHOS Y CRISTALIZADORAS DEL INGENIO PORVENIR)	ARTAMENTO DE FABRICACION ( EVAPORADORES, TACHOS Y CRISTALIZADORAS DEL INGENIO PORVENIR)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102204	Placa de acero	Unidad	20	RDS 9,325.00	RDS 186,500.00
30102204	Placa de acero	Unidad	15	RDS 5,765.00	RDS 86,475.00
30102204	Placa de acero	Unidad	15	RDS 4,300.00	RDS 64,500.00
30102204	Placa de acero	Unidad	12	RDS 3,225.00	RDS 38,700.00
30102204	Placa de acero	Unidad	30	RDS 10,200.00	RDS 306,000.00
30101502	Ángulos de aleación no ferrosa	Unidad	15	RDS 2,970.00	RDS 44,550.00
30101502	Ángulos de aleación no ferrosa	Unidad	15	RDS 1,280.00	RDS 19,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 745,925.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TRAMPAS DE VAPOR	USO DE CALDERAS DEL INGENIO PORVENIR.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142503	Trampas de vapor	Unidad	3	RDS 90,000.00	RDS 270,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 270,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION	GENERAL DE INGENIERIA CIVIL, DEL INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1111611	Gravilla	Metro cúbico	50	RD\$ 1,250.00	RD\$ 62,500.00
1111701	Arena de silice	Metro cúbico	50	RD\$ 1,050.00	RD\$ 52,500.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	5	RD\$ 1,950.00	RD\$ 9,750.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	5	RD\$ 1,950.00	RD\$ 9,750.00
3011601	Cemento	Unidad	300	RD\$ 280.00	RD\$ 84,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 218,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TORNILLOS Y TUERCAS	PARA USO: TUBERÍA, DEL DEPARTAMENTO DE FACTORÍA, ING. PORVENIR.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	150	RD\$ 9.00	RD\$ 1,350.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	150	RD\$ 10.00	RD\$ 1,500.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	150	RD\$ 12.00	RD\$ 1,800.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	150	RD\$ 15.00	RD\$ 2,250.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	150	RD\$ 15.00	RD\$ 2,250.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	150	RD\$ 15.00	RD\$ 2,250.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	150	RD\$ 20.00	RD\$ 3,000.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	150	RD\$ 30.00	RD\$ 4,500.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	150	RD\$ 32.00	RD\$ 4,800.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	150	RD\$ 32.00	RD\$ 4,800.00
31161727	Tuercas hexagonales	Unidad	400	RD\$ 28.00	RD\$ 11,200.00
31161727	Tuercas hexagonales	Unidad	400	RD\$ 29.00	RD\$ 11,600.00
31161727	Tuercas hexagonales	Unidad	400	RD\$ 28.00	RD\$ 11,200.00
31161727	Tuercas hexagonales	Unidad	150	RD\$ 30.00	RD\$ 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 67,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PAPEL	ADQUISICIÓN DE PAPEL CONTINUO Y PAPEL BOND DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111527	Papel autocopiante	Caja	50	RD\$ 1,464.00	RD\$ 73,200.00
14111527	Papel autocopiante	Caja	40	RD\$ 1,464.00	RD\$ 58,560.00
14111527	Papel autocopiante	Caja	15	RD\$ 4,380.00	RD\$ 65,700.00
14111527	Papel autocopiante	Caja	15	RD\$ 2,112.00	RD\$ 31,680.00
14111527	Papel autocopiante	Caja	50	RD\$ 867.00	RD\$ 43,350.00
14111527	Papel autocopiante	Caja	30	RD\$ 1,260.00	RD\$ 37,800.00
14111527	Papel autocopiante	Resma	1500	RD\$ 190.00	RD\$ 285,000.00
14111527	Papel autocopiante	Resma	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 620,290.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SISTEMA DE CAMARAS LABOR	USO DE LABORATORIO BIO-GENETICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121610	Cables para cámaras	Unidad	1	RD\$ 7,200.00	RD\$ 7,200.00
45121501	Cámaras fijas	Unidad	6	RD\$ 7,900.00	RD\$ 47,400.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
43222619	Equipo de video de red	Unidad	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00
43202104	Almacenadores para video cintas de escáner de hélice vertical vhs o accesorios	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	200	RD\$ 165.00	RD\$ 33,000.00
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	200	RD\$ 165.00	RD\$ 33,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 132,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TONERS Y CARTUCHOS P/IMPR	PARA SER DISTRIBUIDOS A LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE ESTA SEDE.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	80	RDS 3,700.00	RDS 296,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RDS 3,000.00	RDS 120,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 3,500.00	RDS 70,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 3,500.00	RDS 70,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 2,500.00	RDS 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 2,400.00	RDS 19,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 2,400.00	RDS 19,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 2,400.00	RDS 19,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 2,900.00	RDS 29,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 2,900.00	RDS 29,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 1,600.00	RDS 16,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,300.00	RDS 43,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 2,700.00	RDS 27,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 2,700.00	RDS 27,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 2,700.00	RDS 27,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 1,700.00	RDS 17,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 900.00	RDS 9,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 900.00	RDS 9,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,018,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE YOYOS PARA CAMIONES M	CAMIONES MACK, FICHAS 02,08 Y 12 DEL INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141014	Yoyós	Unidad	12	RDS 8,192.00	RDS 98,304.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 98,304.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SOLENOIDES	DOZER CATERPILLAR DSG, CAT.00DSG, TFW00724, SERIE 5 X K35026 DEL INGENIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151515	Bombas solenoides	Unidad	2	RDS 41,300.00	RDS 82,600.00
40151515	Bombas solenoides	Unidad	4	RDS 41,300.00	RDS 165,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 247,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION BOTELLA HIDRAULICA G	BOTELLA HIDRAULICA DEL GATO RANA DEL TALLER DE TRANSPORTE DEL INGENIO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27121605	Cuerpos de cilindro hidráulico	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 2,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE TURBO ALZADORA	REPARACION TURBO DE ALZADORA JOHN DEERE, SP1850, FICHA 02 DEL INGENIO PORVENIR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101720	Turbocargador	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 40,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONERS P/FOTOCOPIADORA	PARA SER DISTRIBUIDOS A LAS DIFERENTES DEPENDENCIA DE ESTA SEDE.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	5,700.00	RD\$	57,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	4,800.00	RD\$	48,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	5,600.00	RD\$	56,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	4,900.00	RD\$	73,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	4,800.00	RD\$	72,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	8,850.00	RD\$	44,250.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	3,600.00	RD\$	36,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	4,900.00	RD\$	49,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	4,500.00	RD\$	45,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$	480,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE SOLVENTES	MANTENIMIENTOS DE GENERADORES CUADRO ELÉCTRICO MOTORES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12191602	Solventes activos	Unidad	40	RD\$ 1,950.00	RD\$ 78,000.00
12191601	Solventes de alcohol	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 118,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PIÑAS	RA LA REPARACION DE COLAS Y VOLQUETAS EN GENERAL DEL INGENIO PORVE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173803	Carcasas de eje	Unidad	10	RD\$ 23,600.00	RD\$ 236,000.00
25173803	Carcasas de eje	Unidad	10	RD\$ 24,500.00	RD\$ 245,000.00
25173803	Carcasas de eje	Unidad	10	RD\$ 26,000.00	RD\$ 260,000.00
25173803	Carcasas de eje	Unidad	10	RD\$ 22,000.00	RD\$ 220,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 961,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PIÑAS	RA LA REPARACION DE COLAS Y VOLQUETAS EN GENERAL DEL INGENIO PORVE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173803	Carcasas de eje	Unidad	10	RD\$ 23,600.00	RD\$ 236,000.00
25173803	Carcasas de eje	Unidad	10	RD\$ 24,500.00	RD\$ 245,000.00
25173803	Carcasas de eje	Unidad	10	RD\$ 26,000.00	RD\$ 260,000.00
25173803	Carcasas de eje	Unidad	10	RD\$ 22,000.00	RD\$ 220,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 961,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA EQUIPOS PARA LA REPARACION DE COLAS Y VOLQUETAS EN GENERAL DEL INGENIO PORVE	RA LA REPARACION DE COLAS Y VOLQUETAS EN GENERAL DEL INGENIO PORVE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112504	Cuñas	Unidad	100	RD\$ 545.00	RD\$ 54,500.00
27112504	Cuñas	Unidad	100	RD\$ 310.00	RD\$ 31,000.00
31161709	Tuercas sujetadoras	Unidad	300	RD\$ 60.00	RD\$ 18,000.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
40142006	Mangueras de aceite	Pie	300	RD\$ 75.00	RD\$ 22,500.00
40142006	Mangueras de aceite	Unidad	25	RD\$ 2,600.00	RD\$ 65,000.00
27112120	Grapas c	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
26112104	Conjuntos de embrague de frenado	Unidad	40	RD\$ 3,800.00	RD\$ 152,000.00
26112104	Conjuntos de embrague de frenado	Unidad	40	RD\$ 3,800.00	RD\$ 152,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 695,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MUELLES	RA LA REPARACION DE COLAS Y VOLQUETAS EN GENERAL DEL INGENIO PORVE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161907	Muelles de extensión	Unidad	30	RD\$ 10,980.00	RD\$ 329,400.00
31161907	Muelles de extensión	Unidad	30	RD\$ 12,900.00	RD\$ 387,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 716,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS PARA ALZADORA JOHN DEERE F-10, TIPO MONTELLANOS, CHASIS CD6359779060		LA ALZADORA JOHN DEERE F-10, TIPO MONTELLANOS, CHASIS CD6359779060	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101740	Inyectores de combustible	Paquete	1	RD\$ 361,200.00	RD\$ 361,200.00
26101905	Bloque de cilindros	Paquete	1	RD\$ 45,785.00	RD\$ 45,785.00
26101711	Bielas	Paquete	1	RD\$ 12,300.00	RD\$ 12,300.00
26101711	Bielas	Paquete	1	RD\$ 8,850.00	RD\$ 8,850.00
26101727	Anillo de pistón	Paquete	1	RD\$ 33,800.00	RD\$ 33,800.00
26101743	Válvulas de motor	Paquete	1	RD\$ 22,185.00	RD\$ 22,185.00
26101755	Guía de válvula	Paquete	1	RD\$ 14,485.00	RD\$ 14,485.00
40151524	Bombas de aceite	Unidad	1	RD\$ 31,270.00	RD\$ 31,270.00
26101736	Pistones	Paquete	1	RD\$ 59,590.00	RD\$ 59,590.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 589,465.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS PARA REPARACION PALA JOHN DE LA PALA JOHN DEERE 624H, 6068DW50, ILLINOIS, CHASIS TO6068T907129		LA PALA JOHN DEERE 624H, 6068DW50, ILLINOIS, CHASIS TO6068T907129	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101740	Inyectores de combustible	Paquete	1	RD\$ 5,200.00	RD\$ 5,200.00
26101727	Anillo de pistón	Paquete	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
26101905	Bloque de cilindros	Paquete	1	RD\$ 48,500.00	RD\$ 48,500.00
26101736	Pistones	Paquete	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
26101743	Válvulas de motor	Paquete	1	RD\$ 23,000.00	RD\$ 23,000.00
26101711	Bielas	Paquete	1	RD\$ 13,100.00	RD\$ 13,100.00
26101711	Bielas	Paquete	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
26101740	Inyectores de combustible	Paquete	1	RD\$ 380.00	RD\$ 380.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 234,180.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MADERAS PINO		USO PARA HACER PALETAS PARA INGENIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121610	Maderas duras	Unidad	75	RD\$ 700.00	RD\$ 52,500.00
11121610	Maderas duras	Unidad	263	RD\$ 600.00	RD\$ 157,800.00
11121610	Maderas duras	Unidad	113	RD\$ 300.00	RD\$ 33,900.00
31162003	Clavos de acabado	Caja	2	RD\$ 2,200.00	RD\$ 4,400.00
31162003	Clavos de acabado	Caja	1	RD\$ 2,900.00	RD\$ 2,900.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 251,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE INSTALACION TURBINA		SERVICIO DE INSTALACION TURBINA DE MOLINO ELLIOT DE 3 ETAPAS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26131807	Paneles de control de turbinas de vapor	Unidad	1	RD\$ 1,900,000.00	RD\$ 1,900,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,900,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CONTRATACION DE TECNICO PARA PUESTA EN MARCHA TURBINA DE MOLINOS 1,2 Y 3		ACION DE TECNICO PARA PUESTA EN MARCHA TURBINA DE MOLINOS 1,2 Y 3	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 800,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ACTUADOR		ACTUADOR TIPO VALTEK	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111515	Servo controlador	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ASPERSORA O BOMBA ROCEADORA	ASPERSORA O BOMBA ROCEADORA PARA APLICAR HERBICIDA CON TRACTOR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21101804	Dispensores o distribuidores de fertilizante	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 350,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ESLINGAS DE 5 Y 10 TONELAS	USO DEPARTAMENTO ELÉCTRICO INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31151703	Cables elevadores	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
31151703	Cables elevadores	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 16,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE SELLANTE EN PASTA 500 GRAMOS	PARA USO DE LOS TURBOGENERADORES Y TURBINAS DEL INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191503	Recubrimientos o plastilinas o sellantes resistentes al calor	Unidad	12	RD\$ 20,000.00	RD\$ 240,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 240,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE TERMINALES HEMBRA	PARA USO DE EQUIPOS EN GENERAL DEL INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27121704	Uniones hidráulicas	Paquete	40	RD\$ 172.00	RD\$ 6,880.00
27121704	Uniones hidráulicas	Paquete	40	RD\$ 240.00	RD\$ 9,600.00
27121704	Uniones hidráulicas	Paquete	40	RD\$ 270.00	RD\$ 10,800.00
27121704	Uniones hidráulicas	Paquete	40	RD\$ 172.00	RD\$ 6,880.00
27121704	Uniones hidráulicas	Paquete	30	RD\$ 620.00	RD\$ 18,600.00
27121704	Uniones hidráulicas	Paquete	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 61,510.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MANGUERAS PARA EQUIPOS	PARA USO DE EQUIPOS EN GENERAL DEL INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31231314	Tubería de goma	Pie	50	RD\$ 76.00	RD\$ 3,800.00
31231314	Tubería de goma	Pie	150	RD\$ 107.00	RD\$ 16,050.00
31231314	Tubería de goma	Pie	50	RD\$ 85.00	RD\$ 4,250.00
31231314	Tubería de goma	Pie	100	RD\$ 130.00	RD\$ 13,000.00
31231314	Tubería de goma	Pie	50	RD\$ 115.00	RD\$ 5,750.00
31231314	Tubería de goma	Pie	100	RD\$ 131.00	RD\$ 13,100.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 55,950.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARAR Y MECANIZAR CON METAL BABBIT	REPARAR Y MECANIZAR CON METAL BABBIT DIVERSOS LADOS DEL TURBOGENERADOR	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73121612	Servicios de revestimiento con metal antifricción	Unidad	1	RD\$ 120,124.00	RD\$ 120,124.00
73121612	Servicios de revestimiento con metal antifricción	Unidad	1	RD\$ 150,155.00	RD\$ 150,155.00
73121612	Servicios de revestimiento con metal antifricción	Unidad	1	RD\$ 180,186.00	RD\$ 180,186.00
73121612	Servicios de revestimiento con metal antifricción	Unidad	1	RD\$ 180,186.00	RD\$ 180,186.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 630,651.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TERMINALES DE OJO	INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE POTENCIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	24	RD\$ 400.00	RD\$ 9,600.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	30	RD\$ 65.00	RD\$ 1,950.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	30	RD\$ 140.00	RD\$ 4,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 26,250.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION CABLES Y ALAMBRES	INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE POTENCIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121202	Canalización eléctrica	Pie	500	RD\$ 850.00	RD\$ 425,000.00
39121202	Canalización eléctrica	Pie	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00
39121202	Canalización eléctrica	Pie	500	RD\$ 470.00	RD\$ 235,000.00
39121202	Canalización eléctrica	Pie	2000	RD\$ 15.00	RD\$ 30,000.00
39121202	Canalización eléctrica	Pie	1000	RD\$ 24.00	RD\$ 24,000.00
39121202	Canalización eléctrica	Pie	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00
39121202	Canalización eléctrica	Pie	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
11162109	Encaje	Pie	1000	RD\$ 19.00	RD\$ 19,000.00
11162109	Encaje	Pie	1000	RD\$ 11.00	RD\$ 11,000.00
11162109	Encaje	Pie	1000	RD\$ 7.00	RD\$ 7,000.00
11162109	Encaje	Pie	1000	RD\$ 5.00	RD\$ 5,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 906,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EMPAQUETADURAS PARA CALDERAS	PARA USO DE CALDERAS DEL INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181702	Prensaestopas	Libra	10	RD\$ 1,858.50	RD\$ 18,585.00
31181702	Prensaestopas	Libra	30	RD\$ 1,858.50	RD\$ 55,755.00
31181702	Prensaestopas	Libra	35	RD\$ 1,858.50	RD\$ 65,047.50
31181702	Prensaestopas	Libra	10	RD\$ 1,858.50	RD\$ 18,585.00
31181702	Prensaestopas	Libra	30	RD\$ 2,000.00	RD\$ 60,000.00
31181702	Prensaestopas	Libra	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
31181702	Prensaestopas	Libra	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
31181702	Prensaestopas	Libra	10	RD\$ 3,646.00	RD\$ 36,460.00
31181702	Prensaestopas	Libra	10	RD\$ 3,646.20	RD\$ 36,462.00
31181702	Prensaestopas	Libra	10	RD\$ 3,646.20	RD\$ 36,462.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 407,356.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PLANCHAS Y JUNTAS DIVERSAS	PARA USO DE CALDERAS DEL INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102525	Hoja de fibra y goma	Unidad	28	RD\$ 4,584.30	RD\$ 128,360.40
31181512	Juntas de fibra comprimida	Paquete	1	RD\$ 27,268.32	RD\$ 27,268.32
31181512	Juntas de fibra comprimida	Paquete	1	RD\$ 27,268.32	RD\$ 27,268.32
30102525	Hoja de fibra y goma	Unidad	3	RD\$ 5,605.00	RD\$ 16,815.00
30102525	Hoja de fibra y goma	Unidad	3	RD\$ 2,714.00	RD\$ 8,142.00
30102525	Hoja de fibra y goma	Unidad	4	RD\$ 4,484.00	RD\$ 17,936.00
30102526	Láminas de asbesto	Unidad	4	RD\$ 6,018.00	RD\$ 24,072.00
30102526	Láminas de asbesto	Unidad	2	RD\$ 4,366.00	RD\$ 8,732.00
30102525	Hoja de fibra y goma	Unidad	3	RD\$ 5,428.00	RD\$ 16,284.00
31181505	Juntas obturadoras de corcho	Libra	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
31181505	Juntas obturadoras de corcho	Libra	225	RD\$ 79.65	RD\$ 17,921.25
31181505	Juntas obturadoras de corcho	Libra	15	RD\$ 48.15	RD\$ 722.25
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 338,521.54</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COLCHONETAS	uso de braceross del ingenio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121502	Almohadas para dormir para acampar	Unidad	700	RD\$ 1,100.00	RD\$ 770,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 770,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE JUNTAS METALICAS PARA CA	PARA USO DE LAS CALDERAS DEL INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181603	Sellos metálicos	Unidad	20	RD\$ 191.16	RD\$ 3,823.20
31181603	Sellos metálicos	Unidad	30	RD\$ 129.80	RD\$ 3,894.00
31181603	Sellos metálicos	Unidad	30	RD\$ 289.10	RD\$ 8,673.00
31181603	Sellos metálicos	Unidad	30	RD\$ 365.80	RD\$ 10,974.00
31181603	Sellos metálicos	Unidad	9	RD\$ 678.50	RD\$ 6,106.50
31181603	Sellos metálicos	Unidad	18	RD\$ 3,604.90	RD\$ 64,888.20
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 98,358.90

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TAPE	USO INGENIO, CUADRO ELÉCTRICO Y POTENCIA AISLAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	90	RD\$ 255.00	RD\$ 22,950.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	65	RD\$ 800.00	RD\$ 52,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	30	RD\$ 325.00	RD\$ 9,750.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 84,700.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ESCANER NCX19-2 INTERFAC, BL	PARA USO DE VEHICULOS PESADOS MULTI-MARCA DEL INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101504	Emisores (senders) digitales	Unidad	1	RD\$ 94,000.00	RD\$ 94,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 94,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GRAPAS PARA REPARACION DE ALZAD	REPARACION DE ALZADORAS VANGUARD F-08, 10 05, Y CAMECO 07 Y 09 D	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181604	Sello mecánico	Unidad	6	RD\$ 2,460.00	RD\$ 14,760.00
31181604	Sello mecánico	Unidad	6	RD\$ 1,220.00	RD\$ 7,320.00
31181604	Sello mecánico	Unidad	8	RD\$ 2,040.00	RD\$ 16,320.00
31181604	Sello mecánico	Unidad	6	RD\$ 1,277.00	RD\$ 7,662.00
31181604	Sello mecánico	Unidad	2	RD\$ 10,005.00	RD\$ 20,010.00
46171510	Candados de tiempo	Caja	6	RD\$ 512.00	RD\$ 3,072.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 69,144.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE REPUESTOS PARA REPARACION ALZAD	REPARACION DE ALZADORAS CAMECO, MOD.SP1800, SERIE 3304, F-05,07,09, MOTOR CATERPILL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101905	Bloque de cilindros	Paquete	3	RD\$ 59,000.00	RD\$ 177,000.00
26101730	Ejes de brazo oscilante	Paquete	3	RD\$ 73,160.00	RD\$ 219,480.00
26101711	Bielas	Paquete	3	RD\$ 15,576.00	RD\$ 46,728.00
26101711	Bielas	Paquete	3	RD\$ 10,856.00	RD\$ 32,568.00
26101727	Anillo de pistón	Paquete	3	RD\$ 40,061.00	RD\$ 120,183.00
26101725	Medidores de varilla de aceite	Paquete	3	RD\$ 21,830.00	RD\$ 65,490.00
40151524	Bombas de aceite	Paquete	3	RD\$ 42,480.00	RD\$ 127,440.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 788,889.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TUBOS Y CODOS EN ACERO INO	PARA USO DE FILTROS DE CACHAZA Y FACTORIA DEL INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142117	Tubería de acero inoxidable	Unidad	4	RDS 5,416.44	RDS 21,665.76
40142117	Tubería de acero inoxidable	Unidad	14	RDS 11,142.27	RDS 155,991.78
40142117	Tubería de acero inoxidable	Unidad	8	RDS 16,878.25	RDS 135,026.00
40142117	Tubería de acero inoxidable	Unidad	5	RDS 7,904.11	RDS 39,520.55
40142604	Codos de tubo	Unidad	6	RDS 941.86	RDS 5,651.16
40142604	Codos de tubo	Unidad	6	RDS 1,465.13	RDS 8,790.78
40142604	Codos de tubo	Unidad	6	RDS 3,793.62	RDS 22,761.72
40142604	Codos de tubo	Unidad	4	RDS 535.51	RDS 2,142.04
40142604	Codos de tubo	Unidad	4	RDS 906.69	RDS 3,626.76
40142604	Codos de tubo	Unidad	4	RDS 814.20	RDS 3,256.80
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 398,433.35

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE GALONES PLÁSTICOS PARA SER UTILIZADO POR LOS BRAZADORES CORTADORES DE CAÑAS DEL INGENIO PORVENIR	PARA USO EN EL CORTE DE CAÑA DEL INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112207	Bidones no metálicos para líquido inflamable	Unidad	1000	RDS 75.00	RDS 75,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MOCHAS, LIMAS Y MACHETES PARA USO EN EL CORTE DE CAÑA DEL INGENIO PORVENIR	PARA USO EN EL CORTE DE CAÑA DEL INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	300	RDS 350.00	RDS 105,000.00
27112001	Machetes	Unidad	700	RDS 350.00	RDS 245,000.00
27111902	Limas	Unidad	1000	RDS 150.00	RDS 150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BARNIZ Y PAPEL AISLANTE PARA USO EN EL CORTE DE CAÑA DEL INGENIO PORVENIR	USO DE GENERADORES CUADRO ELECTRICO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12171503	Colorantes rosanilina	Unidad	30	RDS 7,700.00	RDS 231,000.00
30141505	Revestimiento de aislamiento térmico	Unidad	20	RDS 1,300.00	RDS 26,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 257,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CABLES PARA ALUMBRADO INTERIOR Y EXTERIOR FACTORIA	ALUMBRADO INTERIOR Y EXTERIOR FACTORIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121539	Cables para cableado	Pie	2000	RDS 15.00	RDS 30,000.00
26121539	Cables para cableado	Pie	1000	RDS 25.00	RDS 25,000.00
26121539	Cables para cableado	Pie	500	RDS 34.00	RDS 17,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 72,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MOTOR ELÉCTRICO SHP PARA USO EN LA CENTRIFUGA AUTOMÁTICA	USO DE CENTRIFUGA AUTOMÁTICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101603	Motores de corriente continua (CC)	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE TUBOS HIERRO NEGRO PARA LAS ÁREAS DE FABRICACIÓN Y FACTORIA DEL INGENIO PORVENIR	TUBOS HIERRO NEGRO PARA LAS ÁREAS DE FABRICACIÓN Y FACTORIA DEL INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142101	Tubería de acero al carbono	Unidad	16	RDS 30,396.00	RDS 486,336.00

40142101	Tubería de acero al carbono	Unidad	15	RD\$ 32,450.00	RD\$ 486,750.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 973,086.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRENSA DE BANCO	USO DE TUBERÍAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171622	Prensas de taller	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 10,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOTORREDUCTOR DE 3/4	USO DE PESO DE AZÚCAR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101602	Motores de corriente alterna (CA)	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 30,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TUBOS HIERRO NEGRO	ÁREAS DE FACTORIA Y FABRICACION DEL INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142101	Tubería de acero al carbono	Unidad	13	RD\$ 44,250.00	RD\$ 575,250.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 575,250.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
5. ADQUISICION DE TUBOS HN 80	SER USADOS EN LAS ÁREAS DE FACTORIA Y FABRICACION DEL INGENIO POR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142101	Tubería de acero al carbono	Unidad	5	RD\$ 44,214.60	RD\$ 221,073.00
40142101	Tubería de acero al carbono	Unidad	15	RD\$ 8,006.00	RD\$ 120,090.00
40142101	Tubería de acero al carbono	Unidad	6	RD\$ 10,561.00	RD\$ 63,366.00
40142101	Tubería de acero al carbono	Unidad	10	RD\$ 21,830.00	RD\$ 218,300.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 622,829.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TUBOS DE CRISTAL	E CRISTAL ALTA TEMPERATURA PARA USO DEL LABORATORIO DEL INGENIO P	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31231315	Tubería de cristal	Unidad	12	RD\$ 3,400.00	RD\$ 40,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 40,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REOSTATO CONTROL 500	USO DEL TURBOGENERADOR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121602	Resistores fusibles	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 20,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RADIOS PORTATIL	USO SEGURIDAD Y MANTENIMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	6	RD\$ 17,000.00	RD\$ 102,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	102,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOLDADURA EN FRIJO (METAL LIQUIDO)	DE SOLDADURA EN FRIJO (METAL LIQUIDO) DE 500 GRAMOS PARA USO DE LA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352402	Mezclas químicas inorgánicas	Unidad	6	RD\$ 6,850.00	RD\$ 41,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACABADOS Y MATERIALES	TALLER DE DESABOLLADURA Y PINTURAS CEAGANA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211511	Bases de uretano	Galón	1	RD\$ 2,900.00	RD\$ 2,900.00
31211606	Agentes niveladores	Galón	16	RD\$ 900.00	RD\$ 14,400.00
31211606	Agentes niveladores	Unidad	8	RD\$ 350.00	RD\$ 2,800.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	30	RD\$ 108.00	RD\$ 3,240.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	16	RD\$ 250.00	RD\$ 4,000.00
31211511	Bases de uretano	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
31211702	Lustres	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
31211701	Vitrificados	Unidad	4	RD\$ 2,300.00	RD\$ 9,200.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	3	RD\$ 480.00	RD\$ 1,440.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
11161503	Textiles de lana	Unidad	4	RD\$ 90.00	RD\$ 360.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	10	RD\$ 47.00	RD\$ 470.00
23131504	Compuestos para brillo	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
23131504	Compuestos para brillo	Unidad	10	RD\$ 55.00	RD\$ 550.00
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	50	RD\$ 27.00	RD\$ 1,350.00
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	50	RD\$ 27.00	RD\$ 1,350.00
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	50	RD\$ 23.00	RD\$ 1,150.00
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	50	RD\$ 23.00	RD\$ 1,150.00
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	50	RD\$ 23.00	RD\$ 1,150.00
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	50	RD\$ 23.00	RD\$ 1,150.00
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	50	RD\$ 23.00	RD\$ 1,150.00
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	50	RD\$ 23.00	RD\$ 1,150.00
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	50	RD\$ 23.00	RD\$ 1,150.00
31211606	Agentes niveladores	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 77,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GATOS	USO DEL INGENIO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101612	Gatos	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
24101612	Gatos	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
1. ADQUISICIÓN DE TUBOS HN 40	TUBOS HIERRO NEGRO PARA LAS AREAS DE FABRICACIÓN Y FACTORIA DEL IN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142101	Tubería de acero al carbono	Unidad	23	RD\$ 2,549.00	RD\$ 58,627.00
40142101	Tubería de acero al carbono	Unidad	16	RD\$ 2,968.00	RD\$ 47,488.00
40142101	Tubería de acero al carbono	Unidad	29	RD\$ 5,770.00	RD\$ 167,330.00
40142101	Tubería de acero al carbono	Unidad	35	RD\$ 7,976.00	RD\$ 279,160.00
40142101	Tubería de acero al carbono	Unidad	15	RD\$ 1,790.00	RD\$ 26,850.00
40142101	Tubería de acero al carbono	Unidad	10	RD\$ 1,593.00	RD\$ 15,930.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 595,385.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2. ADQUISICIÓN DE TUBOS HN 40	TUBOS HIERRO NEGRO PARA LAS AREAS DE FABRICACIÓN Y FACTORIA DEL IN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021	LUG EJECU ENTR	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142101	Tubería de acero al carbono	Unidad	35	RD\$ 13,960.00	RD\$ 488,600.00
40142101	Tubería de acero al carbono	Unidad	25	RD\$ 20,797.50	RD\$ 519,937.50
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,008,537.50
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE COUPLING	USO INGENIO REDUCTORES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31163002	Acoples por engranaje	Unidad	1	RD\$ 7,300.00	RD\$ 7,300.00
31163002	Acoples por engranaje	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
31163002	Acoples por engranaje	Unidad	2	RD\$ 11,000.00	RD\$ 22,000.00
31163002	Acoples por engranaje	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
31163002	Acoples por engranaje	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
31163002	Acoples por engranaje	Unidad	1	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00
31163002	Acoples por engranaje	Unidad	1	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00
31163002	Acoples por engranaje	Unidad	1	RD\$ 136,000.00	RD\$ 136,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 291,300.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
3. ADQUISICION DE VALVULA	USO GENERAL DE FACTORÍA DEL INGENIO PORVENIR.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141609	Válvulas de control	Unidad	6	RD\$ 26,500.00	RD\$ 159,000.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	4	RD\$ 11,400.00	RD\$ 45,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 204,600.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TUBERIAS COBRE	USO TALLER INSTRUMENTACION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31351312	Ensamblés de tubos remachados de cobre	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
26111808	Trantorque	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	10	RD\$ 38.00	RD\$ 380.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	10	RD\$ 32.00	RD\$ 320.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 8,700.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RNILLAS,TUBOS,CODOS,COUPLING Y NIP	USO TALLER INSTRUMENTACION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	15	RD\$ 15.00	RD\$ 225.00
42272012	Tubos o tuberías de succión	Unidad	10	RD\$ 865.00	RD\$ 8,650.00
27121704	Uniones hidráulicas	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
40142611	Pasantes de tubo	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	15	RD\$ 130.00	RD\$ 1,950.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 16,575.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PIEZAS PARA TRACTOR CAT	USO: TRACTOR CAT. D5G, MOTOR 6BT, SERIE 44814043, INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101736	Pistones	Unidad	1	RD\$ 46,020.00	RD\$ 46,020.00
26101727	Anillo de pistón	Unidad	1	RD\$ 12,744.00	RD\$ 12,744.00
40151504	Bombas de circulación	Unidad	1	RD\$ 15,104.00	RD\$ 15,104.00
26101762	Varillaje de los componentes del motor	Unidad	1	RD\$ 1,416.00	RD\$ 1,416.00
26101727	Anillo de pistón	Unidad	1	RD\$ 14,750.00	RD\$ 14,750.00

26101762	Varillaje de los componentes del motor	Unidad	1	RD\$	1,888.00	RD\$	1,888.00
31161506	Tornillos para lámina metálica	Unidad	6	RD\$	3,516.67	RD\$	21,100.02
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	113,022.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PIEZAS P/TRACTOR FORD	TRACTOR FORD 7810, FICHA 10, MONTELLANO, SHASIS V235944. INGENIO PORVENIR.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26101727	Anillo de pistón	Unidad	1	RD\$ 8,024.00	RD\$ 8,024.00	
26101736	Pistones	Unidad	1	RD\$ 46,020.00	RD\$ 46,020.00	
26101727	Anillo de pistón	Unidad	1	RD\$ 12,744.00	RD\$ 12,744.00	
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	1	RD\$ 53,690.00	RD\$ 53,690.00	
26101711	Bielas	Unidad	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00	
26101762	Varillaje de los componentes del motor	Unidad	1	RD\$ 4,484.00	RD\$ 4,484.00	
31261505	Carcasas de embrague	Unidad	1	RD\$ 31,624.00	RD\$ 31,624.00	
26101762	Varillaje de los componentes del motor	Unidad	1	RD\$ 4,661.00	RD\$ 4,661.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$ 161,797.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION COMPONENTE DEL MOTOR PALA	PALA DEERE 624H, 6068DW50, LLINOIS, CHASIS T06068T907129, INGENIO PORVENIR.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26101749	Cigüeñal	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00	
26101905	Bloque de cilindros	Unidad	1	RD\$ 16,500.00	RD\$ 16,500.00	
26101713	Culata de cilindro	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$ 24,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4. ADQUISICION DE VÁLVULAS	USO GENERAL DE FACTORÍA DEL INGENIO PORVENIR.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40141609	Válvulas de control	Unidad	6	RD\$ 62,540.00	RD\$ 375,240.00	
40141609	Válvulas de control	Unidad	8	RD\$ 38,940.00	RD\$ 311,520.00	
40141609	Válvulas de control	Unidad	8	RD\$ 35,447.20	RD\$ 283,577.60	
40141609	Válvulas de control	Unidad	12	RD\$ 649.00	RD\$ 7,788.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$ 978,125.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
5. ADQUISICION DE VALVULA	USO GENERAL DE FACTORÍA DEL INGENIO PORVENIR.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40141609	Válvulas de control	Unidad	2	RD\$ 265,500.00	RD\$ 531,000.00	
40141609	Válvulas de control	Unidad	4	RD\$ 88,500.00	RD\$ 354,000.00	
40141609	Válvulas de control	Unidad	14	RD\$ 2,242.00	RD\$ 31,388.00	
40141609	Válvulas de control	Unidad	20	RD\$ 531.00	RD\$ 10,620.00	
40141609	Válvulas de control	Unidad	14	RD\$ 2,242.00	RD\$ 31,388.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$ 958,396.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
6. ADQUISICION DE VALVULA	USO GENERAL DE FACTORÍA DEL INGENIO PORVENIR.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40141609	Válvulas de control	Unidad	14	RD\$ 26,668.00	RD\$ 373,352.00	
40141609	Válvulas de control	Unidad	16	RD\$ 14,160.00	RD\$ 226,560.00	
40141609	Válvulas de control	Unidad	8	RD\$ 35,447.20	RD\$ 283,577.60	
40141609	Válvulas de control	Unidad	2	RD\$ 8,260.00	RD\$ 16,520.00	
40141609	Válvulas de control	Unidad	25	RD\$ 2,619.60	RD\$ 65,490.00	
40141609	Válvulas de control	Unidad	25	RD\$ 1,728.70	RD\$ 43,217.50	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$ 1,008,717.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
7. ADQUISICION DE VALVULA	USO GENERAL DE FACTORÍA DEL INGENIO PORVENIR.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	
	3				
	30-09-2021				
	3				

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141609	Válvulas de control	Unidad	2	RD\$ 21,906.70	RD\$ 43,813.40
40141609	Válvulas de control	Unidad	4	RD\$ 25,842.00	RD\$ 103,368.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	4	RD\$ 27,730.00	RD\$ 110,920.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	3	RD\$ 14,160.00	RD\$ 42,480.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	4	RD\$ 5,310.00	RD\$ 21,240.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	4	RD\$ 4,130.00	RD\$ 16,520.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	4	RD\$ 2,435.52	RD\$ 9,742.08
40141609	Válvulas de control	Unidad	4	RD\$ 17,936.00	RD\$ 71,744.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	4	RD\$ 26,432.00	RD\$ 105,728.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	10	RD\$ 2,242.00	RD\$ 22,420.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	6	RD\$ 2,631.40	RD\$ 15,788.40
40141609	Válvulas de control	Unidad	10	RD\$ 3,587.20	RD\$ 35,872.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	4	RD\$ 6,560.00	RD\$ 26,240.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	5	RD\$ 7,670.00	RD\$ 38,350.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	5	RD\$ 15,340.00	RD\$ 76,700.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 740,925.88</b>

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BARRA CUADRADA PARA C	PARA USO: CALDERAS, INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161607	Pernos de expansión	Unidad	12	RD\$ 190.00	RD\$ 2,280.00
31161607	Pernos de expansión	Unidad	12	RD\$ 280.00	RD\$ 3,360.00
31161607	Pernos de expansión	Unidad	24	RD\$ 360.00	RD\$ 8,640.00
31161607	Pernos de expansión	Unidad	12	RD\$ 420.00	RD\$ 5,040.00
31161607	Pernos de expansión	Unidad	12	RD\$ 280.00	RD\$ 3,360.00
31161607	Pernos de expansión	Unidad	12	RD\$ 280.00	RD\$ 3,360.00
31161607	Pernos de expansión	Unidad	6	RD\$ 340.00	RD\$ 2,040.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 28,080.00</b>

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PLATILLO	PARA USO, CALDERA, INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10141601	Bridas	Unidad	8	RD\$ 515.66	RD\$ 4,125.28
10141601	Bridas	Unidad	8	RD\$ 991.60	RD\$ 7,932.80
10141601	Bridas	Unidad	6	RD\$ 1,345.20	RD\$ 8,071.20
10141601	Bridas	Unidad	6	RD\$ 1,418.36	RD\$ 8,510.16
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 28,639.44</b>

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES PARA CONDUCTORES	USO: FACTORIA, INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173817	Cadenas de los engranajes conductores	Unidad	4	RD\$ 4,425.00	RD\$ 17,700.00
25173817	Cadenas de los engranajes conductores	Unidad	2	RD\$ 4,225.00	RD\$ 8,450.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	12	RD\$ 1,215.40	RD\$ 14,584.80
26101721	Poleas del motor	Unidad	2	RD\$ 12,166.98	RD\$ 24,333.96
26101721	Poleas del motor	Unidad	2	RD\$ 6,631.60	RD\$ 13,263.20
25174209	Piñones	Unidad	1	RD\$ 1,357.00	RD\$ 1,357.00
25174209	Piñones	Unidad	1	RD\$ 1,652.00	RD\$ 1,652.00
31171511	Soportes de cojinetes	Unidad	3	RD\$ 23,600.00	RD\$ 70,800.00
31171511	Soportes de cojinetes	Unidad	2	RD\$ 47,200.00	RD\$ 94,400.00
31171511	Soportes de cojinetes	Unidad	10	RD\$ 1,121.00	RD\$ 11,210.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 257,750.96</b>

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE FUNDICION BUJES DE BRONCE	PARA USO: BOMBAS, CENTRIFUGAS Y MOLINOS, INGENIO PORVENIR.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30103407	Lingotes de bronce	Unidad	2	RD\$ 13,216.00	RD\$ 26,432.00
30103407	Lingotes de bronce	Unidad	3	RD\$ 17,700.00	RD\$ 53,100.00
30103407	Lingotes de bronce	Unidad	3	RD\$ 21,476.00	RD\$ 64,428.00
30103407	Lingotes de bronce	Unidad	2	RD\$ 31,624.00	RD\$ 63,248.00
30103407	Lingotes de bronce	Unidad	2	RD\$ 33,040.00	RD\$ 66,080.00

30103407	Lingotes de bronce	Unidad	2	RD\$	33,040.00	RD\$	66,080.00	
30103407	Lingotes de bronce	Unidad	3	RD\$	35,636.00	RD\$	106,908.00	
30103407	Lingotes de bronce	Unidad	3	RD\$	49,560.00	RD\$	148,680.00	
30103407	Lingotes de bronce	Unidad	2	RD\$	66,900.00	RD\$	133,800.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$	728,756.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TOURNILLOS	GENERAL DE FABRICACION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	300	RD\$ 28.00	RD\$ 8,400.00	
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	300	RD\$ 27.00	RD\$ 8,100.00	
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	300	RD\$ 25.00	RD\$ 7,500.00	
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	300	RD\$ 39.00	RD\$ 11,700.00	
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	200	RD\$ 35.00	RD\$ 7,000.00	
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	200	RD\$ 33.00	RD\$ 6,600.00	
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	100	RD\$ 18.00	RD\$ 1,800.00	
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	200	RD\$ 18.00	RD\$ 3,600.00	
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	100	RD\$ 17.00	RD\$ 1,700.00	
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	100	RD\$ 11.00	RD\$ 1,100.00	
31161727	Tuercas hexagonales	Unidad	500	RD\$ 13.00	RD\$ 6,500.00	
31161727	Tuercas hexagonales	Unidad	900	RD\$ 5.00	RD\$ 4,500.00	
31161727	Tuercas hexagonales	Unidad	700	RD\$ 8.00	RD\$ 5,600.00	
31161727	Tuercas hexagonales	Unidad	100	RD\$ 4.00	RD\$ 400.00	
31161727	Tuercas hexagonales	Unidad	100	RD\$ 3.00	RD\$ 300.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	74,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2.ADQUISICION DE RODAMIENTO	USO: FACTORIA DEL INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	4	RD\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	4	RD\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	4	RD\$ 5,550.00	RD\$ 22,200.00	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	8	RD\$ 1,100.00	RD\$ 8,800.00	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	6	RD\$ 3,900.00	RD\$ 23,400.00	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	28	RD\$ 4,400.00	RD\$ 123,200.00	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	3	RD\$ 10,200.00	RD\$ 30,600.00	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	6	RD\$ 595.00	RD\$ 3,570.00	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	28	RD\$ 1,054.00	RD\$ 29,512.00	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	4	RD\$ 1,525.00	RD\$ 6,100.00	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	10	RD\$ 2,300.00	RD\$ 23,000.00	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	2	RD\$ 8,400.00	RD\$ 16,800.00	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	6	RD\$ 4,800.00	RD\$ 28,800.00	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	8	RD\$ 5,483.00	RD\$ 43,864.00	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	8	RD\$ 8,250.00	RD\$ 66,000.00	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	7	RD\$ 4,500.00	RD\$ 31,500.00	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	3	RD\$ 4,600.00	RD\$ 13,800.00	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	4	RD\$ 1,300.00	RD\$ 5,200.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	729,346.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RVICIO DE FUNDICION DE BUJES DE BRO	USO BOMBAS, CENTRIFUGAS Y MOLINOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30103407	Lingotes de bronce	Unidad	1	RD\$ 106,200.00	RD\$ 106,200.00	
30103407	Lingotes de bronce	Unidad	1	RD\$ 165,200.00	RD\$ 165,200.00	
30103407	Lingotes de bronce	Unidad	1	RD\$ 200,600.00	RD\$ 200,600.00	
30103407	Lingotes de bronce	Unidad	1	RD\$ 37,170.00	RD\$ 37,170.00	
30103407	Lingotes de bronce	Unidad	1	RD\$ 65,136.00	RD\$ 65,136.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	574,306.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
0 DE FABRICACION ABANICO DE TIRO IN	USO CALDERA NO. 2 INGENIO PORVENIR	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2021	LUG EJECU ENTR	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ABANICO TIRO FORZADO	USO CALDERA NO.3	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BRAS CERAMICAS (SWOLL CERAMIC FIB)	USO CALDERAS INGENIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11151513	Fibras cerámicas	Resma	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
30141508	Aislamiento de fibra	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 43,600.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE VARIADORES DE VELOCIDAD	USO MOTORES ELECTRICOS DE FACTORIA GENERAL, INGENIO PORVENIR	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111503	Dispositivos de velocidad regulables	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
26111503	Dispositivos de velocidad regulables	Unidad	1	RD\$ 260,000.00	RD\$ 260,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,760,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LADRILLOS ROJOS RANURADOS	USO DE CALDERAS INGENIO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30141513	Ladrillos aislantes térmicos	Unidad	400	RD\$ 105.00	RD\$ 42,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 42,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE VARIADORES DE VELOCIDAD	USO MOTORES ELECTRICOS DE FACTORIA GENERAL, INGENIO PORVENIR	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111503	Dispositivos de velocidad regulables	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00
26111503	Dispositivos de velocidad regulables	Unidad	2	RD\$ 260,000.00	RD\$ 520,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,620,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
JUEGOS COMPLETOS DE COUPLING	USO DE CALDERAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31163002	Acoples por engranaje	Unidad	6	RD\$ 17,000.00	RD\$ 102,000.00
31163002	Acoples por engranaje	Unidad	1	RD\$ 33,000.00	RD\$ 33,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 135,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE DOBLAJE DE TUBO	PARA USO DE CALDERA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2021	LUG EJECU ENT	Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112503	Dobladoras de tubos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS MANTENIMIENTOS CALDERAS	USO VENTILADORES DE CALDERAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12171501	Colorantes fluorescentes	Galón	12	RD\$ 900.00	RD\$ 10,800.00
12171501	Colorantes fluorescentes	Galón	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
12171501	Colorantes fluorescentes	Galón	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00
12171501	Colorantes fluorescentes	Galón	10	RD\$ 2,400.00	RD\$ 24,000.00
12171501	Colorantes fluorescentes	Galón	6	RD\$ 950.00	RD\$ 5,700.00
12171501	Colorantes fluorescentes	Galón	10	RD\$ 950.00	RD\$ 9,500.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	12	RD\$ 320.00	RD\$ 3,840.00
31211904	Brochas	Unidad	8	RD\$ 130.00	RD\$ 1,040.00
31211904	Brochas	Unidad	8	RD\$ 150.00	RD\$ 1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,280.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RICANTES INGENIO PORVENIR Y LOS PROYECTOS AGRICOLA	WALLER DE TRANSPORTE DEL INGENIO PORVENIR Y LOS PROYECTOS AGRICOLA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	15	RD\$ 33,500.00	RD\$ 502,500.00
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$ 33,000.00	RD\$ 330,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RD\$ 44,000.00	RD\$ 440,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	15	RD\$ 26,000.00	RD\$ 390,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RD\$ 28,000.00	RD\$ 280,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	4	RD\$ 33,600.00	RD\$ 134,400.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	8	RD\$ 30,000.00	RD\$ 240,000.00
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	4	RD\$ 32,000.00	RD\$ 128,000.00
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	4	RD\$ 33,100.00	RD\$ 132,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,577,300.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SILICON ESTUCHES	USO DE CALDERAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13101708	Silicona vmq y pmq y pmq	Unidad	12	RD\$ 290.00	RD\$ 3,480.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,480.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
kit cerradura magnetica	USO DE INFORMATICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$ 21,000.00	RD\$ 21,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONECTORES Y ANILLO COBRE	USO DEL INGENIO INSTRUMENTACION GENERAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	20	RD\$ 39.00	RD\$ 780.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	20	RD\$ 5.00	RD\$ 100.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	2	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00
30101609	Barras de cobre	Unidad	20	RD\$ 3.00	RD\$ 60.00
26111808	Trantorque	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLAVES ESPAÑOLAS	USO TALLER INSTRUMENTACION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111713	Llaves de combinación	Unidad	1	RD\$ 230,00	RD\$ 230,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	1	RD\$ 370,00	RD\$ 370,00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$ 130,00	RD\$ 260,00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$ 130,00	RD\$ 260,00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$ 120,00	RD\$ 240,00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$ 125,00	RD\$ 250,00
60121403	Marcos metálicos preensamblados	Unidad	1	RD\$ 250,00	RD\$ 250,00
60121403	Marcos metálicos preensamblados	Unidad	1	RD\$ 250,00	RD\$ 250,00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$ 350,00	RD\$ 350,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,460,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MIENTO BREAKER CUADRO GENERAL DE	CONTROL ELÉCTRICO DEL INGENIO	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102202	Instalación de controles electrónicos	Unidad	1	RD\$ 1,175,000.00	RD\$ 1,175,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,175,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EPUESTO PARA TOYOTA HYLUX 2009-201	USO CAMIONETA TOYOTA HYLUX 2009-2011	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$ 47,500.00
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	3	RD\$ 34,000.00	RD\$ 102,000.00
40141618	Válvulas de seguridad de bola	Unidad	6	RD\$ 1,600.00	RD\$ 9,600.00
40141618	Válvulas de seguridad de bola	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
25172009	Buje de automóvil	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
25172009	Buje de automóvil	Unidad	6	RD\$ 3,300.00	RD\$ 19,800.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	6	RD\$ 6,300.00	RD\$ 37,800.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	6	RD\$ 6,300.00	RD\$ 37,800.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
26101710	Carburadores	Unidad	8	RD\$ 2,800.00	RD\$ 22,400.00
26101729	Bolas de brazo oscilante	Unidad	6	RD\$ 8,000.00	RD\$ 48,000.00
25172001	Sistemas de suspensión para automóviles	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
25172009	Buje de automóvil	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
25172009	Buje de automóvil	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
25172009	Buje de automóvil	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
25172009	Buje de automóvil	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
26101726	Coladores de aceite	Unidad	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00
26101726	Coladores de aceite	Unidad	20	RD\$ 2,200.00	RD\$ 44,000.00
26101726	Coladores de aceite	Unidad	20	RD\$ 2,800.00	RD\$ 56,000.00
26101726	Coladores de aceite	Unidad	20	RD\$ 3,750.00	RD\$ 75,000.00
25172009	Buje de automóvil	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
25172110	Pito de vehículo	Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 741,900.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE REPUESTO P/ AUTOBUS	USO: AUTOBUS INTERNACIONAL Y AUTOBUS COASTER	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25174204	Sistema de dirección hidráulica	Unidad	1	RD\$ 9,440.00	RD\$ 9,440.00
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	1	RD\$ 8,850.00	RD\$ 8,850.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	1	RD\$ 11,320.00	RD\$ 11,320.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	4	RD\$ 7,788.00	RD\$ 31,152.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	4	RD\$ 6,844.00	RD\$ 27,376.00
26101726	Coladores de aceite	Unidad	3	RD\$ 4,502.00	RD\$ 13,506.00
26101726	Coladores de aceite	Unidad	3	RD\$ 7,670.00	RD\$ 23,010.00
26101726	Coladores de aceite	Unidad	3	RD\$ 8,968.00	RD\$ 26,904.00
25174204	Sistema de dirección hidráulica	Unidad	2	RD\$ 7,434.00	RD\$ 14,868.00
25174204	Sistema de dirección hidráulica	Unidad	1	RD\$ 12,390.00	RD\$ 12,390.00
25174204	Sistema de dirección hidráulica	Unidad	2	RD\$ 5,310.00	RD\$ 10,620.00

25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	2	RD\$	5,900.00	RD\$	11,800.00	
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	2	RD\$	5,900.00	RD\$	11,800.00	
25173810	Juntas de cardán	Unidad	1	RD\$	8,500.00	RD\$	8,500.00	
25174204	Sistema de dirección hidráulica	Unidad	2	RD\$	1,770.00	RD\$	3,540.00	
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	2	RD\$	5,900.00	RD\$	11,800.00	
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	2	RD\$	5,900.00	RD\$	11,800.00	
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	2	RD\$	900.00	RD\$	1,800.00	
26101726	Coladores de aceite	Unidad	3	RD\$	2,950.00	RD\$	8,850.00	
26101726	Coladores de aceite	Unidad	3	RD\$	700.00	RD\$	2,100.00	
26101726	Coladores de aceite	Unidad	3	RD\$	531.00	RD\$	1,593.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$	263,019.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS PARA CAMIONETAS NISSA	USO: CAMIONETA NISSAN FRONTIER MOTOR TD-27	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	10	RD\$ 4,200.00	RD\$ 42,000.00	
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	5	RD\$ 3,890.00	RD\$ 19,450.00	
25171707	Freno de tambor	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00	
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	6	RD\$ 3,100.00	RD\$ 18,600.00	
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	6	RD\$ 2,300.00	RD\$ 13,800.00	
25172001	Sistemas de suspensión para automóviles	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00	
25172001	Sistemas de suspensión para automóviles	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00	
24101705	Tornillo de banda transportadora	Unidad	10	RD\$ 1,150.00	RD\$ 11,500.00	
25171707	Freno de tambor	Unidad	4	RD\$ 11,250.00	RD\$ 45,000.00	
25171707	Freno de tambor	Unidad	4	RD\$ 11,250.00	RD\$ 45,000.00	
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	6	RD\$ 4,130.00	RD\$ 24,780.00	
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	6	RD\$ 4,130.00	RD\$ 24,780.00	
26101701	Quemadores para aeronaves	Unidad	6	RD\$ 1,770.00	RD\$ 10,620.00	
26101701	Quemadores para aeronaves	Unidad	6	RD\$ 1,770.00	RD\$ 10,620.00	
25172009	Buje de automóvil	Unidad	20	RD\$ 1,580.00	RD\$ 31,600.00	
25172009	Buje de automóvil	Unidad	20	RD\$ 3,260.00	RD\$ 65,200.00	
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	6	RD\$ 6,490.00	RD\$ 38,940.00	
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	6	RD\$ 5,490.00	RD\$ 32,940.00	
25172009	Buje de automóvil	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00	
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	4	RD\$ 8,850.00	RD\$ 35,400.00	
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	3	RD\$ 14,750.00	RD\$ 44,250.00	
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	5	RD\$ 5,100.00	RD\$ 25,500.00	
25174402	Consolas	Unidad	2	RD\$ 16,900.00	RD\$ 33,800.00	
26111501	Conmutadores	Unidad	10	RD\$ 2,360.00	RD\$ 23,600.00	
26111501	Conmutadores	Unidad	10	RD\$ 2,360.00	RD\$ 23,600.00	
26111501	Conmutadores	Unidad	10	RD\$ 2,360.00	RD\$ 23,600.00	
26101726	Coladores de aceite	Unidad	30	RD\$ 980.00	RD\$ 29,400.00	
26101726	Coladores de aceite	Unidad	10	RD\$ 1,062.00	RD\$ 10,620.00	
26101726	Coladores de aceite	Unidad	20	RD\$ 980.00	RD\$ 19,600.00	
26101726	Coladores de aceite	Unidad	20	RD\$ 990.00	RD\$ 19,800.00	
26101726	Coladores de aceite	Unidad	3	RD\$ 4,130.00	RD\$ 12,390.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	811,690.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTO PARA MITSUBISHI L-200	PARA CAMINETA MITSUBISHI L-200	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26101808	Monturas o soportes de motor	Unidad	6	RD\$ 1,600.00	RD\$ 9,600.00	
26101808	Monturas o soportes de motor	Unidad	6	RD\$ 1,600.00	RD\$ 9,600.00	
31163209	Soportes o retenes del rodamiento	Unidad	6	RD\$ 1,900.00	RD\$ 11,400.00	
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00	
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00	
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,200.00	
26101710	Carburadores	Unidad	4	RD\$ 990.00	RD\$ 3,960.00	
26101710	Carburadores	Unidad	4	RD\$ 990.00	RD\$ 3,960.00	
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 2,200.00	RD\$ 4,400.00	
26101729	Bólas de brazo oscilante	Unidad	4	RD\$ 1,480.00	RD\$ 5,920.00	
26101729	Bólas de brazo oscilante	Unidad	4	RD\$ 2,100.00	RD\$ 8,400.00	
25174204	Sistema de dirección hidráulica	Unidad	4	RD\$ 1,700.00	RD\$ 6,800.00	
25174204	Sistema de dirección hidráulica	Unidad	4	RD\$ 1,700.00	RD\$ 6,800.00	
25172009	Buje de automóvil	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00	
25172009	Buje de automóvil	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00	
25172009	Buje de automóvil	Unidad	4	RD\$ 13,500.00	RD\$ 54,000.00	
25172009	Buje de automóvil	Unidad	4	RD\$ 13,500.00	RD\$ 54,000.00	
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	3	RD\$ 1,225.00	RD\$ 3,675.00	
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	3	RD\$ 1,225.00	RD\$ 3,675.00	
25173810	Juntas de cardán	Unidad	2	RD\$ 3,800.00	RD\$ 7,600.00	
25173807	Ejes de cardán	Unidad	6	RD\$ 1,460.00	RD\$ 8,760.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	226,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CHANNEL HN Y PLANCHUE	PARA USO DE CALDERAS DEL INGENIO PORVENIR.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102203	Placa de hierro	Unidad	10	RD\$ 4,956.00	RD\$ 49,560.00
30102203	Placa de hierro	Unidad	8	RD\$ 2,832.00	RD\$ 22,656.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 72,216.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
A) DE COUPLING FLEXIBLE, INCLUYE: RE	MARCA SULLAIR 100 HP, 480V, 3F, 60HZ, 1785 RPM, MODELO L520-100, SERIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121422	Acoplamiento mecánicos	Unidad	1	RD\$ 69,000.00	RD\$ 69,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 69,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PLATILLOS HN SOLDABLE	PLATILLOS H.N. SOLDABLES DE 150 PSI, PARA SER USADOS EN TUBERIAS DEL IN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10141601	Bridas	Unidad	20	RD\$ 377.60	RD\$ 7,552.00
10141601	Bridas	Unidad	8	RD\$ 542.80	RD\$ 4,342.40
10141601	Bridas	Unidad	12	RD\$ 584.10	RD\$ 7,009.20
10141601	Bridas	Unidad	16	RD\$ 837.80	RD\$ 13,404.80
10141601	Bridas	Unidad	10	RD\$ 1,156.40	RD\$ 11,564.00
10141601	Bridas	Unidad	10	RD\$ 1,888.00	RD\$ 18,880.00
10141601	Bridas	Unidad	12	RD\$ 3,186.00	RD\$ 38,232.00
10141601	Bridas	Unidad	6	RD\$ 5,133.00	RD\$ 30,798.00
10141601	Bridas	Unidad	6	RD\$ 7,670.00	RD\$ 46,020.00
10141601	Bridas	Unidad	6	RD\$ 11,800.00	RD\$ 70,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 248,602.40</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION TANQUES DE ACEITE PARA FAC	ACEITE DE 55 GALONES C/U, PARA USO GENERAL DE FACTORIA (INICIO DE ZA	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RD\$ 30,680.00	RD\$ 306,800.00
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	10	RD\$ 32,450.00	RD\$ 324,500.00
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	6	RD\$ 34,220.00	RD\$ 205,320.00
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	3	RD\$ 34,220.00	RD\$ 102,660.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	4	RD\$ 29,500.00	RD\$ 118,000.00
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	2	RD\$ 44,840.00	RD\$ 89,680.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,146,960.00</b>